

## KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Srzodę dnia 18 Października v. s. 1833 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

*Sankt-Petersburg dnia 10 Października.*

Przez n a y w y ż s z e rozkazy dzienne, wydane w Garskim Siele: *Dnia 27 września*. Komendant twierdzy Tyraspolskiej, Jenerał Major, liczący się w kawaleryi, *Gregorowski* 2, uwalnia się ze służby, z przyczyny ran, z mundurem i pensją zupełnego wyznaczenia, podług ustawy 6go grudnia 1827 roku.

— Sprawujący obowiązki Moskiewskiego Ober-Policmeystra, Adjutant skrzydłowy, Półkownik *Muchanow*, uwalnia się dla przeznaczenia do służby cywilney, w randze Rzeczywistego Radczy Słauu.

— Cesarz Jegomość, przy odwiedzeniu dnia 26 t. m. Portu Kronsztadzkiego, i po obejrzeniu wykonywających się w nim przez oddziały budownictwa morskiego robot, znalazłszy w porcie odznaczący się we wszystkich porządek i ochędostwo, czający się w robotach żądany skutek i regularność, oświadcza szczególne swoje zadowolenie: Głównemu Dowódcy Portu Kronsztadzkiego Admirałowi *Roznowu*, Kapitanowi tegoż Portu, Kontr-Admirałowi *Durasowu*, i Dyrektorowi Departamentu budowniczego wydziału morskiego, Jenerałowi Podporucznikowi *Karbonierowu*; oraz n a y w y ż s z e zadowolenie tegoż wydziału: Dowódcy okręgu północnego, Jenerałowi Majorowi *Stalujewu*, Dowódcy Kronsztadzkiej Inżynierney Komendy, Podpółkownikowi *Belu*, i Budowniczemu mokrę do Podpółkownikowi *Fullonowi*, a dla niższych rang robotników i rot arensztantskich, którzy byli tego dnia na robocie, najfaskawiej przeznacza po rublu, po funcie mięsa i po porcy wódki dla każdego.

Jego CESARSKA Mość, udarowawszy tegoż dnia n a y w y ż s z e m odwiedzeniem, przybyły na powrót z podróży około świata, wojenny statek przewozowy, *Ameryka*, oraz przybyłą z krążenia fregatę *Palladę*, oświadcza: Dowódcy igo z tych statków tego ekwipażu floty Kapitanowi Leytnantowi *Chramczenkowi* i oficerom jego, n a y w y ż s z e zadowolenie za znalezione na tym statku odznaczający się porządek i czystość, i za pomysłne wykonanie wspomnioney podróży, dla niższych zaś rang obu statków, najmilościwiej przeznacza po rublu, po funcie mięsa i po porcy wódki dla każdego.

*Dnia 28.* Naznaczeni: w artylleryi Komendant twierdzy Modlina, liczący się w artylleryi, Jenerał-Major *Szulman* 2, Komendantem do twierdzy *Zamościa*, na miejsce Jenerała Majora Barona *Renne* 3, a ten Komendantem twierdzy *Modlina*. W Armii: Dowodzący 1szą brygadą byłej 7mej dywizyi pieszey, liczący się w armii Półkownik *Broze* 1szy; Dowodzącym rezerwową brygadą 13tej dywizyi pieszey.

Zmarli wykreslają się z listy rang: liczący się w kawaleryi, Jenerał Porucznik *Reutern*, Dowódca 20tej artylleryyskiej brygady i kompanii pozyeyney N. 1, Półkownik *Cwileniew*. (R. I.)

*Wyjątek ze sprawozdania Ministeryum Narodowego Oświecenia z 1831 roku.*

(Wydrukowano za N a y w y ż s z y m Rozkazem.)  
*Przyczyny zmniejszenia się liczby szkół w 1831 roku.*

Z przyczyny Cholery, wciągu 1831 roku, prawie we wszystkich naukowych okręgach grasującey, nauki w wielu miejscach były czasow-

wie przerwane. Uniwersytet Moskiewski, zamknięty w 1830 roku, rozpoczął swe kursa 15go stycznia; w Sankt Petersburskim i Dorpackim wakacje 1831 rozpoczęły się pierwiey, jak zwyczajnie. W Wileńskim zaś naukowym okręgu, cholera i rokosz wstrzymały czynności wszystkich szkół, tak w tych Guberniach, z których teraz okrąg ten składa się, jakoteż w Wołyńskiej i Podolskiej, które odeszły do Charkowskiego okręgu; z początkiem roku szkolnego otwarto tylko 6 gimnazyów i 16 szkół powiatowych; w Uniwersytecie zaś niepodobna było dozwolnić zgromadzenia się w znaczney liczbie dawniejszych studentów, przy trwających w zachodniej części kraju, do końca tego roku zamieszaniach; lekye zostały tylko otwarte w Fakulciecie Medycznym, i to, dla samych skarbowych wychowauców.

Względem wznowienia uczenia w Gimnazyach i innych szkołach Wołyńskiej i Podolskiej Gubernii, rzecz ta była jeszcze pod rozważą.

Z powodu zaszyłych zamieszau podczas trwania rokoshu w zachodnich Guberniach, Gimnazyum Winnickie i Liceum Wołyńskie, (dawniejsze Gimnazyum Krzemienieckie) zamknięto, także niektóre świeckie naukowe zakłady, utrzymywane przez Rzymsko-Katolickie Duchowienstwo i Xięży Bazylianów w Guberniach Wołyńskiej, Podolskiej i Kijowskiej.

W 1831 roku prowadzono daley reformę części naukowej wedle prawideł, zawartych w ustawie 1828 roku, a razem zamykano stopniowo te szkoły, których urządzenie niezgodne było z przyjętym normalnym systematem, i które, za przeprowadzeniem jego do skutku, stają się już niepotrzebnymi.

Dostatecznemi są te uwagi dla objaśnienia tego zmniejszenia się liczby szkół, jaka okazuje się w dołączonych tablicach, pod względem stanu naukowej części, w różnych okręgach, w ciągu 1830 i 1831 roku.

*Pensyony przy Gimnazyach.*

W ustawie 1828 roku, z zamknięciem pensyonów przy Uniwersytetach, postanowiono tworzyć takowe stopniami przy Gubernialnych Gimnazyach, dla dzieci miejscowych Dworzau i Urzędników. Gdy zaprowadzenie tych zakładów, zależy od środków tego stanu, na użytek którego one są przeznaczone, przeto dotąd zachodziły po większej części tylko poprzednicze roztrząsania, stosownie do odez w różnych Dworzanskich Zgromadzeń, o kapitałach i dochodach poświęconych przez nich dla utrzymania Pensyonarzów. Jednakże w Symbirsku otworzono już Szkołę tego rodzaju, dla iociu ubogich wychowauców na raz pierwszy, pod nazwaniem Dobroczyneygo Zakładu tamecznego Dworzanstwa, dopóki się nie zbierze zupełna liczba pensyonarzów, zamierzona wedle ustawy, względem zaprowadzenia pensyonu.

*Środki do ulepszenia prywatnego wychowania.*

Dozor nad prywatnem wychowaniem dzieci, a szczególnie nad utrzymującemi pensyony, nauczycielami i guwernerami cudzoziemcami, stanowił, w ostatnich czasach, ważny przedmiot uwagi Rządu. W ustawie 1828 roku wyrażone były główne prawidła, o dozwoleniu cudzoziemcom, i w ogólności prywatnym osobom, zajmowania się nauczycielstwem, oraz względem przestrzegania w zaprowadzanych przez nich wychowania i naukowych zakładach, prawami żadanego porządku. W ukazie z dnia 12 czerwea 1831 roku, prawidła te uzupełnione dokładniejszém oznaczeniem stopnia dozoru policyi nad sposobem prowadzenia

się moralnością cudzoziemców i cudzoziemek, poświęcających się wychowaniu młodzieży, lub pilnowaniu dzieci w prywatnych domach; razem też rozszerzony obręb działania dyrektorów szkół względem prywatnych pensyonów, i polecono Rosyjskim Missyom w obcych krajach, nie spuszczać z uwagi wyjeżdżających do Rosyji cudzoziemców, wystawiać im te trudności, które ich tu spotkają, w razie niedostatecznych wiadomości, lub niezupełnie zaświadczonego sposobu prowadzenia się, i nie dawać pasportu ludziom podeyrzanym, lub dla jakich opinii opuszczającym swoją oyczyznę.

#### *Srodki do zapobieżenia szkodliwym skutkom zagranicznego wychowania.*

Przy środkach wychowania, teraz w Rosyji istniejących, i przy stałym zamiarze Rządu rozszerzenia i wzmocnienia ich jeszcze bardziej, zwrócić on uwagę na szkodliwe następstwa, pochodzące z zagranicznego wychowania, dla tej młodzieży, która, otrzymawszy wychowanie swoje nie w oyczyźnie, powracając niekiedy z najfalszywszymi o niej wyobrażeniami, i nie znając prawdziwych jej potrzeb, praw, obyczajów, porządku, a często i języka. Okazuje się obcą wśród wszystkiego oyczystego. Dla oddalenia tak ważnych nieprzyzwoitości, ukazem z dnia 25 lutego 1831 roku postanowiono, ażeby młodzież Rosyjska, od 10 do 18 lat, wychowywana była w publicznych oyczystych zakładach, albo, chociażby w domach swoich, pod dozorem rodziców i opiekunów, zawsze jednak w Rosyji, i żeby wyjątki od tego nie inaczej były dozwolane, jak za Najwyższym rozkazem; młodzieńców, niemających skończonych lat 18, zupełnie zabroniono wysyłać do obcych krajów dla doskonalenia się w naukach. Ci, w których edukacji nie będą w późniejszym czasie zachowane te prawidła, utracą prawo wchodzenia w jakąkolwiek służbę Państwa.

#### *Naukowe przedsięwzięcia Rządu.*

W 1831 roku dla tychże przyczyn, które w ogólności ograniczyły u nas postęp części naukowej, odnoszące się też do niej przedsięwzięcia Rządu nie mogły być, ani obszerne, ani liczne. Następne zaszyły właściwie pod przewodnictwem naukowym Zawierchności.

Rozpoczęte w 1830 roku wyszukiwanie trójkątów, dla wymierzenia stopni szerokości na Północy, było dalej prowadzone pod przewodnictwem Profesora Astronomii Dorpackiego Uniwersytetu *Struve* przez wyznaczonych w tym celu Jeneralnego Sztabu Jego Cesarskiej Mości Sztabskapitanie *Obergu* i Poruczniku *Melinie*. Oni wynajdywali wszystkie punkta dla utworzenia łańcucha z 70 trójkątów między wyspą Holland w odnodze Fińskiej a miastem Torneo. Łańcuch ten poczyna się od północnej strony wyspy Holland, idzie przez miasto Lowizę w dół przez jeziora Wielki Pejan, potem ku zachodowi przez Uleaborg, a ztamtąd przez wyspy odnogi Botnickiej. Zawiera on 6 gradusów szerokości ciągnąc się dalej niż na 600 wiorst. Na 30 bardziej ku południowi posuniętych punktach, począwszy od Holland, wystawione sygnały, i wszystko tak jest przygotowane, ażeby w bieżącym roku można było zacząć samo wymierzanie stopni, za pomocą ścisłego oznaczenia kątów między sygnałami.

Fakultety medyczne Uniwersytetów: Moskiewskiego, Kazańskiego i Charkowskiego, czyniły postrzeżenia nad chorobą Chólerą, i rezultata onych udzielone zostały Ministerium Spraw Wewnętrznych w pismach Professorów Moskiewskich: *Muchina*, *Reyssa*, *Einbrodta* i Adjunkta *Jowskiego*; Professorów Charkowskich: *Brandisa*, *Ellinskiego*, *Eckebłata*, *Blumenthala* i *Reypolskiego*; Kazańskich: *Fogela*, *Eversmana*, *Fuchsa*, *Łętowskiego* i Lekarza *Dmitrjewskiego*; oraz Dyrektora szkół Niżgorodzkich *Emeniusa*.

Stosownie do postanowienia Ministerium, ażeby nauczyciele Gimnazyów zbierali wiadomości o płodach przyrodzonych, w miejscach ich pobytu, i przedstawiali one do Akademii Nauk, ułożone zostały dla nich w tym przedmiocie potrzebne instrukcje.

Archeograf Akademii Nauk *Strojew*, z jej polecenia, odbywał dalej podróż swoją po Guberniach, dla zbierania w archiwach pamiętników do Rosyjskiej Historji.

Professorowi *Arseniemu* dostarczane były od wszystkich władz urzędowe wiadomości, dla ułożenia szczegółowego kursu wykładanej Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzawiczowi Statystyki Cesarstwa Rosyjskiego. (*G. S. P.*) (*d. c. n.*)

#### *Odessa d. 20 września.*

Wiatry, które zwyczajnie wieją tu podczas Porównania, w roku terazniejszym były nadzwyczaj mocne, i zrzuciły burzę, która trwała, z małym znaczącymi przestankami, 10 dni. (*G. S. P.*)

#### *Warszawa d. 20 października.*

Składający komitet przygotowawczy zajęć się mający zebraniem praw dla Królestwa Polskiego, J.W.W. i W.W. Referendarz Stanu Cypryan Zaborowski, Prokurator Król. przy sądzie kryminalnym woje. Mazow. i Kaliskiego, Romuald Hube, Sędzia tryb. cyw. woje. Mazowieckiego, Wincenty Cichorski, i Sekretarz prezydjalny kommissji rządowej sprawiedliwości Hieronim Piotrowski, udali się wczoraj na miejsce urzędowania swego do Petersburga.

Dnia 17 b. m. kapituła metropolitalna warszawska obrała administratorem, J.W.J.X. Straszyńskiego, kanonika metropolitalnego, Prokuratora kapituły archidiecezyi warszawskiej. (*G. C. W.*)

#### **P R U S S Y.**

#### *Berlin dnia 19 października.*

II. K.K. W.W. Xiążę, i Xiężna Kumberlandzcy, i syn Ich Xiążę *Jerzy*, z Londynu tu przybyli.

Jenerał-Porucznik, Jenerał-Adjutant J. K. M. i Dowódzca 6tej dywizji, przybył z *Torgawy*. Cesarsko Austriacki Marszałek Polny Porucznik, i Poseł przy Cesarsko-Rosyjskim Dworze, Hrabia *Ficquelmont*, do Petersburga, a Konsul Jeneralny Tajny Radzca Rządowy *Forkenbeck* do Münsteru wyjechali.

Dnia 20. Przybyli tu Xiążę Piotr *Szachowski* z *Drezna*. Jenerał Piechoty, Jenerał Inspektor twierdz, Naczelnik Inżynierow i Pionierow *Rauch*, oraz Jenerał-Major Inspektor tej Inspekcyi Inżynierow *Reiche*, z *Poznania*. Jenerał-Porucznik Dyrektor Departamentu Gospodarskiego, z Ministerium Wojskowym *Köhn von Jasky*, z Pruss.— Królewsko-Sasko-Meiningenski Szambelan i Rzeczywisty Radzca Tajny legacypny *von Cruickshank Bauchory*, z *Meiningen*— Królewsko-Hannowerski W. Mistrz Dworu Hrabia *von Hardenberg* z *Hannoweru*. Dnia 21 J. K. W. Wielki Xiążę Mecklenbursko-Strelitzki, przybył tu z *Neu-Strelitz*, a Jenerał-Porucznik Kawalerji K. J. B. W. *Slade* z Londynu. Xiążę *Soltykow*, wyjechał do St.-Petersburga. (*Alg. P. S. Z.*)

#### **A U S T R Y A.**

#### *Wiedeń d. 10 października.*

Cesarz i Cesarzowa spodziewani z powrotem dnia 25 t. m.— Xiążę Metternich wyjedzie dnia jutrzejszego do Lincy, gdzie Król Bawarski jest oczekiwany.

J. K. W. Xiążę Waza odjechał do Półn, w celu odwiedzenia swego szwagra, W. Xięcia Oldenburskiego.

Na Węgierskim Seymie przeszedł w ostatnich dniach większością głosów projekt do prawa, względem zniesienia powinności urbaryalnych, i zamienienia takowych na gotową opłatę; projekt ten przełożony został do potwierdzenia królewskiego. Nadaremnie usiłowali już Marya Teressa i Cesarz Józef nakłonić szlachtę Węgierską, do tego ich własnemu interessowi sprzyjającego środka, który dobry był Węgier w krótkim czasie, do najwyższego stopnia doprowadzić może.

Nasza dzisiejsza giełda była w wielkiem poruszeniu; biegały najsprzeczniejsze wieści, tycające się Konstantynopola. Rząd nasz nie otrzy-

mał dotąd z Carogrodu żadnych wiadomości, dla tego te wieści podpadają wątpliwości. To zaś jest rzeczą niewątpliwą, iż ciągle trwa nieporozumienie między Portą a Francuzkim Rządem. Sułtan kazał odpowiedzieć Admiralsowi Roussin: „Nie wiem z kąd Francya ma prawo kontrolowania moich czynności; w protestacyach Francyi przeciw zawartym układom znajduję ja rzeczywiście wykonanie owej najwyższej władzy, której się po tym mocarstwie obawiają, i której mi nieustannie strzedz się każą.“ (G. C. W.)

#### TURCYA.

##### Carograd d. 10 września.

Opis ostatniego pożaru, który tu grassował nie był wcale przesadzony. Nie podpada teraz żadnej wątpliwości, że ten ogień był podłożonym. Wszędzie stoją strażę i ciągle przeciągają patrole dla przeszkodzenia wykonania zagrożonych powdórnych podpałów. Nikt w nocy nie może wychodzić bez wielkiej latarni, i nawet szanowni cudzoziemcy, jeżeli ich strażę na ulicy spotkają, muszą udadź się do głównego odwachu, dla wylegitymowania się u oficerów, że nie są podpalaczami. Wszędy niedzieli wieczor o godz. wpół do gtey turcyccy żołnierze aresztowali pewnego zagranicznego konsula z damą i 4 Anglikami, chociaż tylko kilka kroków od swego mieszkania byli się odnalili. Poniesioną przez ogień w fabryce broni strażę, szacują na 40,000 strzelb i bagnietów. Sułtan udał się w zeszły piątek do St. Stephano dla odhycia tam przeglądu nad 10,000 woyska. Dowiadujemy się, że przed swym odjazdem w jednym meczecie koło Top-Hanna gdzie odprawiał tygodniowe modły, przemówił do zgromadzonych tam cywilnych i duchownych urzędników.

Głoszą tu, że 5 rossyjskich, 5 angielskich i 5 francuzkich okrętów wojennych ustawi się na Bosforze. Jest to atoli wieść, której za pewną uważać nie można.

##### Smyrna d. 10 września.

Otrzymałszy z Alexandryi *Monitora* egipskiego. Prawdziwym zamiarem tego pisma jest pochlebiać Sułtanowi przyrzeczeniami wierności, a mianowicie, że Mehemed Ali, rzekł się wszelkich dalszych planów powiększenia. *Monitor* pisze, że Mehemed Ali natychmiast broń złożył, skoro mógł się spodziewać, że go Sułtan znowu do łaski przywróci. Ale dla czegoż obstawał tak uporczywie przy posiadaniu obwodów Tarsus i Adana, które Sułtan niechętnie odstąpił? W słowach „Polityczny świat dowie się, że jedna panująca idea była zawsze sprężyną jego czynności i t. d.“ głęboka myśl ukryta jest. (Gaz. Codz. War.)

#### RZECZY NIDERLANDZKIE.

##### Antwerpia dnia 10 października.

Wczora w wieczor zaszły tu niespokojności, które atoli zostały przytłumione. Jednak trwożga panuje w mieście, a wiele rodzin majątnych, opuszczają nasze mury z swemi kosztowniejszymi efektami. — Prokurator królewski powołany dziś został do Bruxelli, dla zdania sprawy o wczorajszych wypadkach. — Urząd municypalny, równie jak i gubernator prowincyi wydali dziś do mieszkańców proklamacye, które jutro umiścimy.

##### Haga dnia 12 października.

W Antwerpii spodziewają się licznie powiększonej załogi, a rząd tego miasta otrzymał z Bruxelli polecenie, poczynić przygotowania do zakwaterowania 6000 żołnierzy.

##### Bruxella d. 6 października.

Dnia 15 t. m. mają woyska nasze zająć inne stanowiska: główne kwatery różnych dywizy przeniesione będą do Leidy, Mechlinu, Mons, Lier, Gandawy i Antwerpii; dla piątej dywizyi jeszcze nie przeznaczono głównej kwatery.

(G. C. W.)

#### FRANCYJA.

##### Paryż dnia 5 października.

Jenerał-Porucznik Hrabia Soules, Par Francyi, umarł w tych dniach. Dowodził on gwar-

dyą konsularną pod Marengo, gdzie sobie zasłużył na honorową szpadę; w roku 1776 wstąpił do służby. W roku 1809, będąc mianowany Senatorem, wyszedł z służby woyskowej. Umarł także w Meudon pod Blois, Jenerał Daniel Hr. Oconnel, w 90 roku swego wieku; byłto stryż Irlandzkiego członka parlamentowego.

Piszą z Bordeaux: „Owdowiała Marszałkowa Ney, i P. Eugeniusz Ney, jey najmłodszy syn, przybyli tu onegdaj. W nocy z 29 na 30 z. m. rozrzucono tu mnóstwo proklamacyi z dawnym herbem francuzkim, w których wezwano lud do uznania za Króla Francyi, Henryka V.

Liczba francuzkich okrętów kupieckich, wynosiła w roku 1830: 14,742; 1 czerwca 1831, 14,831; a 1 czerwca 1832 już 15,031.

Wczoray umarł tu uczony bibliotekarz Izby Deputowanych P. Drnon, w 89 roku swego wieku. Był on wprzód Przecorem Opactwa St. Germain des Pres, a roku 1789 bibliotekarzem prawodawczego zgromadzenia.

##### — Dnia 9 —

Dwór Rzymski nalega znowu o ustąpienie z Ankony: nota przysłana w tej mierze, sprawić miała wielkie sprzeczności w ministryum.

Gazeta *Messenger* pisze: „Infant Don Carlos ma syna w 15 roku, mniemają zatem, iż ten, za dyspensą Papieża, zaślubi się z małoletnią Królową Hiszpańską, co nastąpi z dójściem pełnoletności tejże; tymczasem ma bydź ustanowiona Rejeneya, w której od 24 roku wieku także przyszy małżonek Królowey mieć będzie udział.“ (G. W.)

##### — Dnia 11 —

Wczora o południu Król przybył do Tuileryów i pracował z Prezydentem Rady, oraz Ministrami spraw zewnętrznych i wewnętrznych.

Mówią, że podróż Królestwa Ichmość Belgijskich do Paryża, odłożoną została, dla tego, że, z przyczyny żałoby po śmierci Króla Hiszpańskiego, żadne uroczystości u Dworu bydź nie mogą.

Otwarcie Izb ma bydź ostatecznie postanowione na 25 listopada.

Na miejsce zmarłego Jenerał Porucznika *Lafaut-Blaniac*, naznaczony został dowódcą 17tey dywizyi woyskowej, Jenerał-Porucznik Baron *Lallemagne*.

Podług listu z Algieru, w gazecie *National* umieszczonego, oczekiwano tam Marszałka *Clausel*, i wielu Deputowanych lewey strony, którzy się także ze swojej strony, i razem jako oppozycya Kommissyi Rządowej, o stanie kraju wybadania czynić będą.

Rząd miał otrzymać wiadomość o szczęśliwym wylądowaniu do Bugii woysk posłanych, i o pomyślnej wyprawie pod rozkazami Jenerała *Trezel*.

Podług listu z Bajonny, pod 4 oktobra, wzmiankowana już proklamacya Infanta Don Carlos, którą wszędzie po kraju rozszerzają, jest w następującym brzmieniu: „Jestem upoważniony, protestacyą, którą Don-Carlos-Maria-Izydor, pod 29 apryla t. r., swemu Królowi i Bratu Don-Ferdynandowi 7mu, którego dusza w pokoju już spoczywa, przestał, urzędowie udzielić, brzmienie jey jest: „Mój Panie! Gdy ja Karol-Maryja-Izydor z Burbonów i Burbon, Infant Hiszpanii, dostatecznie jestem przekonany o słuszności praw, które ja mam do Korony Hiszpańskiej; w takim przypałku, jak W. K. M., Potomka męzkiego nie zostawujesz, mówię, że moje sumnienie i mój honor, nie dozwalają mi, żądanej przysięgi wykonać i innych praw uznawać; to oświadcza u stóp W. K. M., Jego życzliwy Brat i poddany, Infant Don Carlos z Burbonów i Burbon, w pałacu Ramulhao 29 kwietnia 1833.“ Król Ferdynand umarł nie zostawiwszy męzkiego potomka, i gdy podług praw Królestwa, Don Carlos, (którego Bóg w swojej świętej opiece mieć raczy) z mocy porządku następstwa tronu, na tron Hiszpański wstąpił; pozostaje więc każda władza cywilna, woyskowa, duchowna i wszelka inna, jakiegobykolwiek była nazwania, za swoje działania od-

powiedzialną, w przypadku, (czego się spodziewać nie można) jeżeliby innym rozkazem, jak tym, które od najwyższej władzy Don Carlosa pochodzi, posłusznymi byli. Behobia 3go października 1833 r. podpisano: *Juan de Gayencche*.

*Gazette* udziela list, zapewne z Hiszpanii jej przysłany: „Miło mi udzielić W Panu wiadomość, która wśród obecnych okoliczności Hiszpanii, arcy wielkiej jest wagi, a której największą głębszość dać można, gdyż jest autentyczną. Don Carlos wydał rozkaz: szczególne przywileje Królestwa Arragonii ogłosić, co też i w innych prowincjach następować ma, jak tylko one Królem go pozdrowią. Na wyraźny rozkaz jego powinien brzmieć, okrzyk jego stronników: *Viva los fueros y privilegios del regno de Arragon, y viva Don Carlos V. nuestro rey!* Z natury swej ten rozkaz mocne powinien był sprawić wrażenie na umysłach mieszkańców tamtejszych krain; zbija on przez nieprzyjaciół *Don Carlosa*, rozszerzone potwarze, usiłujące wystawić, tego Xięcia i jego stronników, jako nieprzyjaciół wolności. Mogą być oni przekonani, że krok ten nowego Naczelnika Hiszpańskiej Monarchii, cały naród do niego pociągnąć może.

— Dnia 12 —

Król po przybyciu z *St. Cloud* bawił w Radzie Ministrów półtorej godziny.

Marszałek *Gérard*, który wczoraj z podróży swej tu przybył, był na obiedzie u Króla.

Angielski i Hiszpański Postowie naradzali się wczoraj z Xięciem *Broglié*.

Minister wojskowy przez list okolny do Jenerałów Dowodzących, Intendentów wojskowych i Prefektów, uwiadamia o powołaniu 55,000 z 2go oddziału klasy 1832. Pierwszy oddział liczy 10,000 ludzi. Ze 45,000 ma 40,000 najdalej 1go listopada w swoich depo stanąć.

*Trybuna* ma wiadomość, że do Xięcia *Talleyranda* umyślnego postano, ażeby w teraźniejszych politycznych okolicznościach pobyt on swój w *Valençay*, jak tylko można, skrócić.

Minister spraw wewnętrznych żądał od Prefekta policyi imiennej listy wszystkich Hiszpanów, którzy teraz w *Paryżu* zamieszkali.

Parochod, *Carlo-Alberto*, 4 t. m. znowu z *Tulonu* wypłynął, udając się do *Nizy*, *Genewy*, *Livorny* i *Neapolu*.

Hrabia *Pozzo di Borgo*, dzisiaj o południu długą miał rozmowę z Ministrem spraw zewnętrznych.

*P. Dupin*, starszy, codzień tu z majętności swojej w departamencie *Nièvre* jest spodziewany.

Między 52 milionami ludności Francji, jest 20,199 głuchoniemych; z tym i głuchoniemy z 1585.

— Dnia 13 —

Król o południu wczoraj do miasta przybył, mustrował na dziedzińcu tuilleryjskim 5ty regiment liniowy, do *Poitiers* wychodząc mający, z różnemi pracował Ministrami i około 5tej do *St. Cloud* powrócił.

Goniec hiszpański wczoraj Hrabie *Colombi* przywiózł nowe listy wierzytelne przy tutejszym Rządzie, tudzież list, przez który Rejentka Królowi Francuzów, o wstąpieniu córki swej na tron donosi.

Gazeta madrycka z dnia 5go, wczoraj drogą nadzwyczajną tu przyszła. W stolicy podług niej spokojność. Ale podług listów prywatnych nie tak pożądanym jest stan prowincji. W *Talaveira de la Regina*, na drodze z *Estremadury* zaszło poruszenie na stronę *Don Carlosa* Korregidor i Komendant tego miasta, są zrzućeni i do więzienia wtrąceni. Gdy goniec, który ostatnie wiadomości z Hiszpanii tu przywiózł, przez Biskajskie prowincje przejeżdżał, zatem dnia 7go, komunikacja jeszcze była otwartą, ale podług późniejszych wia-

domości, jak *Monitor* nawet utrzymuje, obawiać się należy, ażeby się nie przerwała, gdyż taki stan długotrwały byż nie może. Powstanie w części prowincji *Biskaj*, ustalilo się. *Don Carlos* 4go w *Bilbao* ogłoszony. Toż samo w *Orduña*, które drugiem jest miastem *Biskaj*. Z *Barcelony* wiadomości dochodzą do 4go, którego dnia w mieście tém największa panowała spokojność, chociaż już dniem pierwszy mieli tam wiadomość o śmierci *Ferdynanda VII*. Przeciwnie *Burgos* i *Vittoria* powstać miały; o samym *Don Carlosie* nie mamy pewnych wiadomości. *Gazette de France*, jako nowinę giełdową głosi, że wielu oficerów Marszałka *Bourmonta* w *Katalonii* wylądowało; po czem prowincya ta oświadczyła się za *Don Carlosem*. *Journal des Débats*, ma tę wiadomość za czysty wymysł. Jenerał-Porucznik *Castellane*, wyjechał dziś do *Perpignanu*; ma on dowodzić dywizją Wschodnich Pyreneów.

— Dnia 13 —

Hrabia *Colombi*, podał wczoraj Ministrowi spraw zewnętrznych nowe swe listy wierzytelne, z listem Królowej Rejentki Hiszpańskiej, o wstąpieniu na tron Infantki *Isabeli II*giej.

Hrabia *Pozzo di Borgo* wczoraj dawał wielki dyplomatyczny obiad, dla Marszałka *Maison*, przeznaczonego na Posta przy Cesarsko-Rossyjskim Dworze; zaproszeni byli też wszyscy, Ministrowie Francuzey i Postowie obcych Dworów.

— Dnia 14 —

Powstanie w *Biskaj* trwa ciągle, a wiadomości z tej prowincji, nie bardzo są zaspokajające. Jenerał *Castagnon* ma być od *Bilbao* odparty, i część wojska jego miała się z powstańcami złączyć. Po kilku wystrzałach Jenerał ten uyrzał się przymuszonym wziąć się do odwrotu. *Vittoria* miała pówść za przykładem *Bilbao*. *Z Bajonny* pod 8 oktobra donoszą: „Dowiadujemy się drogą prawie urzędową, że wczoraj, dnia 6, o pół do 6tej wieczorem Rojaliści Wiltoryysey Karola V, Królem ogłosili. Powstanie udało się zupełnie, chociaż niektóre trudności znalazło. Dwa bataliony ochotników Królewskich zebrały się za miastem, dla wykryknięcia Infanta *Don Carlosa*. Dowódzca wdyskowy, chciał ze swojej strony tłuszczy tej roony stawić opór, i posłał wokamgnieniu przeciwko nim Jenerała *Butron*, który stał na czele patryotów Rojaliści dalsi znak do uderzenia. Brama miasta została wyłamana, a po ulicach przyszło do strzelania i ręcznej broni, skutkiem czego władze naostattek przymuszone były miejsce to opuścić. Urzędy publiczne wnet zostały przez stronników *Don Carlosa* osadzone. Na czele ich jest Proboszcz z *Tragneta*, małego miasteczka w Nawarze. Podług ostatnich wiadomości z tej prowincji. Jenerał *Santos-Ladron* tam przybył, i oczekiwano powstania za *Don Carlosem*. (Allg. P. S. Z.)

W Ł O C H Y.

*Neapol* d. 29 września.

Gazeta rządowa ogłasza trzy Królewskie Rozporządzenia z dnia 19 b. m., na mocy których z zachych obywateli stolicy jest urządzona Gwardya Narodowa pod nazwą gwardya „d<sup>a</sup> interna siccurazza. „Pierwszy dekret opiewa między innemi „Ustanowieniem tej gwardyi, chcemy, my *Ferdynand II*, dobrym mieszkańcom miasta *Neapolu* okazać nowy dowód naszego zaufania, i przy każdym mogącym nastąpić wypadku, zabezpieczyć tak publiczną spokojność, jak własność obywateli.“ *J. K. W.* Xiążę *Salerno* jest Naczelnym Wodzem gwardyi narodowej, a marszałek w służbie nieczynnej. *Don Luigi Possel*, mianowany pod nim Dowodzącym Jenerałem. (Gaz. Codz. War.)

Observacye meteorologiczne.	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatr.	Stan powietrza.
	d. 16 o 3 wieczor.	28 cal. 3.1 lin.	+ 6½ stopni.	Poludniowy.	Pogoda.
	d. 17 — — —	28 — 2.9 —	+ 3 — —	Poludniowy.	Pochmurno.
	d. 18 o godz. 7½ rano.	28 — 1.9 —	+ 1½ — —	Poludniowy.	Pochmurno.

P o z w y.

2. Wedle Ukazu JEHO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rosyją etc. etc. etc.

Izydor Salmonowicz Jeneralny Prokurator Mas-  
sy po Radziwiłłowskiej, zadsoby czyniąc Ukazowi 1833  
junii 22, jako też rezolucyi Sądu Kommissyi Radziwiłł-  
owskiej r. 1833 julii 11 dnia przy Nrze 20,871 zapisane-  
y — przez niniejszy edyktałny Późew, powołuje do  
Sądu Kommissyi na Interessa Xiążąt Radziwiłłów Wo-  
lą N a y wyższą ustanowionego, Debitorów teyże Mas-  
sy, poniżej wyszczególnionych, o różnego rodzaju zawin-  
ienia, po ostatecznym zdecydowaniu o ich należnościach,  
o przysądzenie różnych summ dawniey wziętych, lub też  
o pod małość dziedziczki z niewolnego pobłażenia u-  
przedniey Prokuratoryi nieprawnie skorzystanych, do  
oblikwidacyi i potrącenia z nich, naprzód summ, jakie,  
tak korzystający Debitorowie osobno, bądź za dekrety,  
bądź ze słusznych tytułów posiadać mogącie. — O naka-  
zanie, tak zlikwidowanym summom, jak narychlejszey  
satisfakcyi. Wszyscy niżej wyrażeni w moc prawa ob-  
owiązani będziecie od dnia 11 Stycznia 1834 roku, na  
każde przywołanie u Sądu Kommissyi w mieście Wilnie  
eksystujący stawać i odpowiadać na niniejsze wezwanie,  
a w razie niestanności ulegnięcie przepisom Prawa i odpo-  
wiedzialności, jakaby pod oczwistwem stawianiem obżato-  
wanych następować mogła. — Powołują się zatem: —  
1. JÓO. Walenty Radzca Tayny i Kawaler — Leon w stop-  
niu zmarłego Ludwika — Michał Jenerał Wojewoda —  
Fryderyk Wilhelm Paweł Mikołay, Półkownik woysk  
Pruskich i Kawaler — Fryderyk Wilhelm Ludwik Bo-  
gusław, Podporucznik woysk Pruskich, Xiążęta Radzi-  
wiłłowie. — Augusta Luiza Wilhelmina Wanda z Xiążąt  
Radziwiłłów Xiężna Adámowa Czartoryska, w stopniu  
s. p. Xiążęcia Antoniego Radziwiłła Wielkorządcy Po-  
znańskiego — wszyscy jako successorowie i spadkobier-  
cy po zesłtym s. p. Xiążęciu Michale Radziwiłle Woje-  
wodzie Wileńskim, o zdanie kalkulacyi z opieki przez  
Xięcia Michała Wojewodę Wileńskiego nad Xięciem Do-  
minikiem Radziwiłłem exekwowaney, o powrót summ  
przez Opiekuna zatrzymanych i exekucyja ich z wszelkiego  
funduszu po nim pozostałego. — 2. Michał Półkownik  
woysk Polskich oyciec, Józef b. Marszałek Powiatu O-  
zmińskiego, Jan i Benedykt synowie, oraz Johanna cór-  
ka, Hrabiowie *Tyszkiewiczowie*, o podniesienie nabycia  
dóbr Xięstwa Birżańskiego, Dubińskich i Sotomiescia —  
a zaś Wincenty Wołodkowiec nabywca Starego i Krasne-  
go Sioła do łączney rozprawy. Ludwik Kamieński do  
przyswiadczenia w sprawie i odpowiedzi. — 3. Onufry Mar-  
szałek Powiatu Iłumeń, i successorowie Petronelli *Jodko-  
wie*, z rzeczy nabycia Łopuchow, Pukowa, Paledzia, Ma-  
łyskowszczyzny, Żaczkowa, Piaseczny z różnem do nich  
należącemi Wioskami — o powrót summ nienależnie wzię-  
tych własnością ziemi, o rehabicyja do Łopuchow i Puko-  
wa, a zaś dopłatę szacunku za dalsze dobra jemu wyprze-  
dane. — 4. Stanisław, Leonard, Felix, Jan, Kazimierz, Igna-  
cy i Edward *Adamowiczowie*. Anna z Czerników wprzód  
Adamowiczowa, później Pomarnačka, Henryki i Napoleon  
Czarnoccy i dalsi successorowie Xawerego Podstolego  
i Józefa Podkomorzego Czarnockich, wszyscy jako repre-  
zentujący stopień zesłtego Franciszka Adamowicza Pleni-  
potenta nieobliczonego; o rachunek z działań zesłtego A-  
damowicza, o sędzenie na nim różnych summ, o powrót  
summ nienależnie dziedzictwem Giersztuciszek, Miele-  
chowa, Proszczye Wielkich i Małych uspokojonych, jak  
niemniej o dopłatę szacunku, nie wedle prawa wycią-  
gnięnego. Nadto ciż successorowie Józefa Czarnockiego,  
o rozrachunek summ na Chrzanowie i Lichodziejach opar-  
tych, o podniesienie rachunku 1819 roku stycznia 8, o po-  
kassowanie nieprawnych tranzakcyi i przyjęcia ostate-  
czney o wszystko wzajemney oblikwidacyi. Nakoniec,  
Antoni Adamowicz Porucznik 3ciey Polowey Artylleryj-  
skiej Brygady bateryyney 1szej Roty Woysk Rosyjskich  
do uwolnienia Massy od wszelkiego stosunku amissyi ule-  
głego, a odestania do wyżey wzmienionych osób i mająt-  
ków, w tey ich części, jaka od usatysfakcyonowania Mas-  
sy pozostac może. — 5. Antoni *Bogdaszewski*, o dopłatę  
szacunku Wietczyna i summ nienależnych nieprawnie  
dziedzictwem tego majątku uspokojonych. — 6. Jan, Jó-  
zef, Władysław, Wincenty i Ignacy *Buthakowie* naby-  
woy Karmazów, o przysądzenie summ z utajonego szac-  
unku wynikających i o opłaty także tych, które nienale-  
żnie przyznanemi zostały, a ztąd nastających summ po-  
trącenia: naprzód z należności, jaką ciż w Massie za de-  
kretem 1820 xbra 6 posiadają, restancyi zaś sędzenia na  
Karmazach i Krzywonosach. — 7. Successorowie Serwa-  
cego *Bernowicza*, Mieczysław i Władysław synowie —  
Alexandra z Obuchowiczów Bernowiczowa w stopniu  
swoim i jako successorka Anieli z Jeleńskich Obuchowi-  
czowey, o summy za dekretem 1826 marca 31 przy Nu-  
merze 10,619 zapisanym, oraz po dekrete 1826 7bra 17,  
Kopią Spraw przeznaczającym przy Aktoracie Ordyna-

rynym fol. 1,284, o doliczenie dla Massy rubli srebr-  
nych 504 kopiejek 67 $\frac{1}{2}$ , za nienależnie w roku 1818 wy-  
brane intraty z Wyzny, a powrócone Zaleskiemu — o  
kompensowanie tak zliczonych należności Massy w czę-  
ści summą w dekrete 1822 marca 7 dla Bernowiczowey  
przyznaną, reszty zaś dozwolenia exekucyi na wszyst-  
kich funduszach Alexandry Bernowiczowey i Anieli z Je-  
leńskich Obuchowiczowey. — 8. Stanisława *Biateckiego*  
Successorowie — Dominik, Stanisław, Stefan i Marcin  
*Biateccy*, o sędzenie summ; umorzenie dopominku ze-  
słtego Biateckiego, a w razie niestawiania successorów,  
zapisania na wszystkich amissyi. — 9. Brygida z Mierze-  
jewskich Matka Szambellanowa b. Dworu Poll, z dokła-  
dem Opieki — Adam syn dymisyonowany Półkownik  
Woysk Poll: *Brochoccy*, tudzież Barbara z Brochockich  
Mierzejewska córka, przy dokładzie jey męża Macieja  
Kapitana Woysk Poll; successorowie po zesłtym Anto-  
nim Brochockim Szambellanie b. Dworu Poll, o kalku-  
lacyą z zarządów, o podniesienie rachunku 1820 czer-  
wca 30, niewolnie pod nieletność sporządzonego i są-  
dzenia z tego względu summ wypadających, a skasso-  
wanie summ pretensyynych. — 10. *Buczyszalski* Teo-  
dor b. Administrator Kółkowski, o zaległości po rok  
1830 policzające się, w ilości okazać się mającey. — 11.  
*Bajer* b. Podłowczy, o zawinienie do Massy z decessu  
pochodzące. — 12. *Berent* o dopłatę rekrutką. — 13.  
*Budziszewski* Ignacy i utrzymujący jego fundusz Ku-  
szel Ignacy Komornik, o przysądzenie summ z dekre-  
tów Rejencyi Pruskicy i Sądów Obwodu Białoostockiego,  
przychodzących na Ignacy Kuszlu, o skassowanie  
Budziszewskiego pretensy. — 14. *Barwiński* Józef na-  
bywca folwarku Dubowa, o przysądzenie summ, jako  
dodatek do szacunku należnych, oraz o powrót niest-  
lusznych należności własnością Dubowa uspokojonych. —  
15. *Bystram* Karol Vice-Marszałek Powiatu Upińskiego  
i Stanisław Boufał Obżn., oraz pretendenci do suk-  
cessyi po Janie i Dominiku Bystramach z rzeczy naby-  
ci dóbr Czepielów i Brańczy, o powrót summ nie-  
sprawiedliwie sobie przyznanych i opłaconych, o do-  
płatę szacunku niewolnie zniżonego. — 16. *Burgielskie-  
go* Alberta successorowie Wincenty i Ignacy Assesor  
Sądu Niższego Mińskiego, o sędzenie summ z rachunku,  
o ruchomość jemu powierzoną wypadających, potrące-  
nia z niey należności, jakaby z dekretu 1825 xbra 10,  
dla Alberta Burgielskiego przychodzić mogła. — 17. A-  
lexandra z Engielhartów Grafini *Branicka* Jenerałowa  
Matka — Władysław Jenerał Major syn Braniccy —  
Wincenty Suszycki — Michał Kurowski successorowie  
Jana Raciborskiego — Alexander syn, Helena matka Ra-  
ciborscy — Ignacy Podlecki, o sędzenie summ z rzeczy  
szkod w Głębokiem zdziałanych. — 18. Jan Hrabia *But-  
ler*, o sędzenie summ, z aktów wypadać mających, po-  
trącenia jey z summy zastawney i dozwolenia na po-  
wrót przyjęcia Woronca. — 19. Jan *Bohdanowicz*, o skas-  
sowanie zamiany w gruntach Baranowskich uczynioney.  
— 20. Mieszkańcy Miasta Białey: Burmistrz Sadłowski,  
oraz Jeneralna Prokuratorya Królestwa Polskiego, o zo-  
bowiązanie do wykonywania wszelkich dla dziedziców  
powinności. — 21. *Chodźko* Jan b. Prokurator Massy, o  
summy z rachunku Kassy Jeneralney zadescessowane. —  
22. *Chruszczewski* Franciszek lub jego successorowie, o  
zapisanie amissyi. — 23. Tadeusz i Zofia *Czczotowie*,  
nabywoy Boracina, o powrót summ nienależnie wzię-  
tych, o dopłatę szacunku, o przysądzenie summy za in-  
skrypcyą 1808 marca 18, o skassowanie pretensy z prze-  
płaty jakoby wynikającey. — 24. Stanisław Hrabia *Czap-  
ski* nabywca Kieydan, o dopłatę szacunku niewolnie zni-  
żonego, o powrót summ niesłusznie z Massy pobranych.  
— 25. Karol Hrabia *Czapski* nabywca Żupran, Nowo-  
siołek i dalszych dóbr Massy, o dopłatę niewolnie zni-  
żonego szacunku i powrót summ niesłusznie pobranych.  
— 26. Jeneralna Prokuratorya Królestwa Polskiego, w  
stopniu Adama Xięcia Czartoryskiego — oraz Stanisław  
Kłokocki z rzeczy nabycia dóbr Horbowa, Danówki,  
Woskrzynicy, Witoroża i Lasów Bialskich, o dopłatę  
szacunku i powrót summ nienależnie wziętych. — 27.  
JW. Karol Graff *Morawski*, Jenerał Major Woysk Ros-  
yjskich. — Konstanty Xiążę Radziwiłł Kawaler Orde-  
ru Sgo Huberta, Marszałek Powiatu Nowogródzkiego. —  
Ludwik Hrabia Plater, Opiekunowie małoletniego Sier-  
gieja donataryusza Teofili z Graffów Morawskich Jene-  
rałowey Czerniszew, z rzeczy nabycia Doktorowicz, o  
powrót summ nienależnie przyznanych i tych, które z  
dekretu ze Zbarszewskim odkrytemi zostały, jako też  
dalszych wykazać się mających, o podniesienie wszyst-  
kich rachunków z nią sporządzonych przez wspólno-  
gę i Massy Plenipotenta Podkomorzego Zaleskiego. —  
28. Marya matka in post Łosowska Marszałkowa Newel-  
ska, Jan i Alexander synowie, Eleonora, Anna, Elżbieta  
i Antonina córki, *Chrzanowscy* — Melchior Sipayto  
Tytułarny Sowietnik, Antoni Ostachiewicz Porucznik  
Woysk Francuzkich, Opiekunowie — Teodor Dytmar

Major Woysk Rossyjskich, o rubli 8,000 po dekretech kontumacyjnych. — 29. *Chocianowski* z *Dmitrowki* o dopłatę reszty arendy za *Krasnodworce* w ilości rubli srebrnych 760 z procentem. — 30. *Alexander Daneyko* b. Assesor Sądu Grodzkiego Białostockiego, oraz niewiadoma z imienia swojego successorka *Augustyna Smoleńskiego Daneykowa* Assesorowa, z rzeczy zawładania folwarku *Janowicz*, o powrót szkód *Massie* przez rachunek, układ i sprzedaż zdziałanych. — 31. *Dybowski* *Tomasz* b. Prezydent Grodzki *Nowogródzki*, z rzeczy nabycia dóbr *Półbrzega* i *Wereskowa* — *Leopold Dybowski* z rzeczy nabycia dóbr *Rudziecy* i *Bakinowa*. — 32. *Augustyn Dębliński* i *Izabella* z *Hrabiów Mniszków Margrabiowie de Vill*, z rzeczy nabycia dóbr *Zabłudowa* i *atynency*. — 33. *Michał* b. Prezydent Sądu Głównego Grodzkiego i *Kazimierz* Generał Woysk Polskich bracia *Dziekońscy*, z rzeczy nabycia dóbr *Hieronimowa*. — 34. *Teofila* z *Jabłońskich* matka *Sędzina Ziemska Stucka* — *Michał* *Choraży* i *Kazimierz* *Podkomorzy Stucey* synowie *Domańscy*, z rzeczy nabycia dóbr *Bielewicz*, *Czyżewicz* i *Zaladzia*. — 35. *Domański* *Ignacy* *Podkomorzy* Powiatu *Stuckiego*, z rzeczy nabycia dóbr *Bielicz*. — 36. *Dryżński* *Jan* z rzeczy nabycia wsi *Kościewicz*, zaścianku *Turyakowa* i części *Zaścianku* *Sadkowszczyzny* — W szyscy od *Nru 32* wyżej wyrażeni o powrót summ nienależnie sobie przyznanych i własnością ziemi uspokojonych, o przysądzenie na nich *Numeru* z dowodów i likwidacyi wypadającego, o usatysfakcyonowanie w tém *Massy* w sposób naystosowniejszy, o dopłacie szacunku niewolnie na korzyść obżałowanych z krzywdą *Massy* utajonego, oraz inekwitacya. — 37. *Antoni* i *Johanna* z *Zawiszów Hertmanowie* *Półkownikowie*, o powrót obręb *Popiszek*, o przyjęcie 4,000 złotych stosownie do dekretu 1829 gbra 11 i o przysądzenie summ. — 38. *Antoni* *Samuel Frenkiel* *Bankier* *Warszawski*, po dekrete kontumacyjnym 1827 februaryi 4, o złotych 888. — 39. *Starozakonni* *Icka* matka, *Wolf* syn *Mejerowiczowie* *Frenkelowie* *successorowie* *zmarłego* *Mejera Faywiszowicza*, o skassowanie pretensyi ich o czerw. złech 2,000, o sędzenie dla *Massy* czerw. złech 12,840 i rubli srebrnych 400. — 40. *Dawidowski* z *Kaczanowicz*, o przysądzenie *remanentów* czynszowych. — 41. *Dęblińskiego* *Józefa* *successorowie*, o dopłatę arendy za *Stawacinek*. — 42. *Wiktorya*, *Ludwika* i *Klementyna Dobrzańskie*, *successorki* *Franciszka* i *Konstancyi* *Dobrzańskich*, o niedopłaty za arэнд. — 43. *Dubiński* *Tadeusz* o przysądzenie summy za obligiem. — 44. *Dzierżbicki* *Starosta Wertelski*. — 45. *Ertman* *Jerzy* lub jego *successorowie* o sumę 5,000 rubli z procentami. — 46. *Eysmont* *Ignacy* o sędzenie summ. — 47. *Frankowski* *Jan*, o summy z rzeczy *Worońca* należne. — 48. *Fuszczewski* *Antoni* — *Joanna* z *Pałuskich* *Wilczopolska* — *Klara* z *Pałuskich* i mąż *Józef* *Prandota* *Wilczopolski* — *Tekla* z *Wilczopolskich* *Konopacka*, *successorowie* *Stanisława* *Pałuskiego* *Podstolego* *Łuckiego*, o 28,979 złotych 28 groszy, wybrane z tradycyi *Czartoryska*. — 49. *Gruszecki* *Kasper* *Sędzia* *Apellacyjny* *Warszawski*, w rzeczy nabycia *Cieciberów*, *Terebelli*, *Worgul*, *Łubszczyzny* i *Łukowców*, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 50. *Adam* *Graff Heydelsberg Günther* b. *Prezydent* *Sądu* *Głównego* *Mińskiego* *2go* *Departamentu*, z rzeczy nabycia *Starzycy*, o powrót summ nienależnie przyznanych, a własnością uspokojonych, o dopłatę utajonego szacunku, o uspokojenie w tém *Massy* przez sposób *naywłaściwszy*. — 51. *Adam* *Graff Günther* i *Alexandra* z *Hrabiów* *Tyzenhauzów* *Güntherowa* — *Tadeusz* *Pomarnacki* *Sędzia* *Ziemi* *Onikszyński*, z rzeczy nabycia *Sawiczun*, o powrót summ nienależnie przyznanych, o dopłatę utajonego szacunku. — 52. *Xiądz* *W. Gobiato* o czerw. zł. 200 z procentem. — 53. *Giedroyciowie* z folwarku *Lucydn* o rubli srebrem 61 i kopiejek 20. — 54. *Gasztoft* *nabywca* *Pocielów* i *Rymac* o rubli srebrem 50 kopiejek 67. — 55. *Godaczewski* *Kazimierz* o rubli srebrem 545 kopiejek 43 i procenta. — 56. *Górski* *Antoni* *decessu* rubli srebrem 170 kopiejek 5 — 57. *Górski* *Marcin* o rubli srebrem 142. — 58. *Stanisława* *Górskie* o *successorowie* o czerw. złech 248 złech 2 grosz 1. — 59. *Grotuz* o czerw. złech 100. — 60. *Halko* z *Klarymontu* o rubli srebrem 57 kopiejek 36, dopłatki *rekrutskiey*. — 61. *Harabuda* *Adam*, o summy z arendy *Kobylezycy* i *Czanowicz*, oraz z *rewersu* *pochoźdząc*, rubli srebrem 7,694 kopiejek 18 z procentami. — 62. *Henderych* *Podłowczy* o należność z *decessu* *pochoźdząc*, oraz z *interczy* na *plac* w *Jurydykach* *Wileńskich*. — 63. *Henderson* *Tomasz* o dopłatę arendy z *Holeczycy*. — 64. *Rzeczywisty* *Radzca* *Stanu* *Piotr* *Horn*, o rubli 265 za wzięte drzewo w 1820 z *Magazynu* *Wileńskiego*. — 65. *Houwald* *Józef* o rubli 1,165 kopiejek 84. — 66. *Jawziński* *Joachim*, z rzeczy nabycia *Skirmuntowa*, o skassowanie summ nienależnie przyznanych, o dopłatę szacunku, o podniesienie *rachunku* 1819 *lutego* 18, o potrącenie *addytamentów* i z *powyższego* *wypadających* summ *sędzenia*. — 67. *Tadeusz* *oyciec* i *syn* *Otton*, oraz *Stanisław* *Jezierscy*, w stopniu *własnym* i *zeszłego* bra-

ta *Michała*, jak *niemnicy*, *Julian* *Wołodzko*, w stopniu *Tomasza* *pożyczający* *imienia* *swego* *Jezierskim*, wszyscy o przyjęcie *likwidacyi*, *wedle* *przyjętej* *przez* *Obżałowanych* *intry* z *Bastawców*, *Czerniejewa*, *Niekra* *szów* i *Omhowicz*, po odstąpieniu *przez* *Obżałowanych* *osobom* za *przekazami* *Obżałowanych* *przez* *Massę* *opłaconych*, *dolęczenia* *addytamentów* i *arend*, oraz *podatkow* *skarbowych*, a po *zmażaniu* *ty* *sposobem* *Waszych* *pretensy*, *sędzenia* dla *Massy* *wypadających* summ, *odesłania* *zaś* *do* *dalszych* *funduszów* *Obżałowanych* *wszystkich* *Waszych* *Kredytorów*, którzy *areszta* *swoje* w *Sądzie* *Kommissy* *objawili*, jako to: *Wincentego* *Tre* *bickiego* — *Juliana* *Wołodzki* — *Antoniego* *Kondratowicza* — *Jana* *Olędzkiego* — *Martynowiczów* — *Hryckiewicz* *i* *Kotowicza*. — *Hryckiewicz* *Antoniego* — *Strzelbickiego* *Hieronima* — *Kiełczewskich* — *Bystrama* *Kazimierza* — *Rożkowskiego* *Wilhelma* — *Użłowskiego* *Wincentego* — *Zawadzkiego* *Michała* — *Zelmana* i *Tauby* *Polaków* — *Gierynga* *Józefa* — *Falskiego* *Józefa* — *Pietraszewskicy* *Izabelli* — *Wolskich*: *Dominika*, *Kazimierza* i *Wincentego* — *Płocińskiego* *Józefa* — *Rożańskiego* *Maryanny* i *Alexandry* — *Obuchowicza* *Xawerego* — *Wojniłowicza* *Floryana* i *dalszych*. — 68. *Jacyniec* *Wiktor* o rubli srebrem 15, za kartą, a 92 i kopiejek 35 z *decessu*. — *Jakuszyński* o rubli srebrem 640 kopiejek 45 z *decessu*. — *Jasiewicz* z *Parochodźca* *niedopłatki* *rekrutskicy* rubli srebrem 5 kopiejek 40. — *Jelski* *Franciszek* o rubli *assynacyjnych* 500. — *Jewdakimowa* o rubli 440 kopiejek 60. — *Jodko* *Antoni* o rubli srebrem 418. — *Józefowicz* *Kazimierz* o rubli srebrem 86 kopiejek 70. — *Jundził* *Wincenty* o rubli srebrnych 839 kopiejek 58. — *Jurkiewicz* *Stefan* o rubli srebrem 570. — W *prośbach*: o przysądzenie na *Obżałowanych* summ *powyższych* z procentem i *expensem* *prawnym*. — 69. *Iwanicki* *Kry* *styan* *Sędzia* *Graniczny* *Powiatu* *Stuckiego*, z rzeczy nabycia *Kotów* i *Nizowki*, o powrót summ nienależnie przyznanych i własnością ziemi odebranych, o dopłatę szacunku. — 70. *Adam* *Jaczeowski* *Radzca* *Województwa* *Mazowieckiego*, *zamieszkały* w *Królestwie* *Polskim* w *temże* *Województwie* w *Obwodzie* *Stanisławowskim*, w *dobrach* *Pucownik*, z rzeczy nabycia *tegoż* *majątku*, o powrót summ *nieprawnie* *przyznanych*, a *własnością* *ziemi* *uspokojonych*, o dopłatę szacunku *nad* *prawo* *pod* *małoletność* *dziedziczki* *zniżonego*. — 71. *Kochanowicza* *Bazylego* *successorowie*, *Izabella* *matka*, *Alexander* i *Henryk* *synowie*, *Julia* i *Wiktorya* *córki*, o sędzenie summ z *decessu* *liczących* *się*, o *destrunkowanie* *ich* z *summy* *realizowanej* *dekretem* 1827 *lipca* 16 *ogłoszonym*, a *stosownie* *do* *Ukazu* 1833 *junii* 22 *zaapelowanym*. — 72. *Kuszel* *Ignacy* i *Skulimowski* *Ignacy*, o sędzenie summ dla *Massy*, a *skassowanie* *nieprawnych* *Obżałowanych* *pretensy* — 73. *Jan* b. *Sekretarz* *Kommissy* *Wojewódzkiej* *Płockiey*, *Dominik* *Major*, *Antoni* *Podkomorzy* i *Jakób* *Komornik* *Kwiatkowscy*, o sędzenie summ z *dzierżawy* *Zabłudowa* i *Hieronimowa* i o *uznanie* *eksekucy* *naprzd* *do* *summy* z *dekretu* 1826 *maja* 5 *dla* *Obżałowanych* *przysądzoney*, a *dotąd* *pod* *sporem* *będącej*, *następnie* *do* *wszelkiego* *Obżałowanych* *funduszu*. — 74. *Karczewski* *Józef* o *zwrot* 9,000 rubli srebrem, za *dokumentem* *nielegalnym* *nienależnie* *wziętych*, a *zaś* *Ludwik* *Kamiński* b. *Prezydent* i *Kawaler* — *Antoni* *Rogozński* *do* *przyniesienia* *świadcetwa*, *nakoniec* *Karol* *Graff* *Morawski* *do* *extradycyi* *pomienionego* *dokumentu*. — 75. *Kamiński* *Ludwik* b. *Prezydent* i *Vice-Gubernator*, z rzeczy nabycia *Hrozówka*, *Nowosiołek* i *Odkołowicz*, oraz summ na *Zblanach* *opartey*, o powrót summ nienależnie wziętych, o *prawne* *potrącenie* i o *dopłatę* *szacunku*. — 76. *Edmund* i *Albina* *Korsakowie* b. *Marszał*, *Powiatu* *Oszmiańskiego*, z rzeczy nabycia *Miacielicz*, jako też o 2,880 rubli srebrnych, z rzeczy nabycia *uroczy* *Suchanych*, o powrót summ nienależnie wziętych, o dopłatę szacunku. — 77. *Kodyńscy* *Woyciech* i *Maciej*, z rzeczy nabycia *Kolonii* *Krolikarni*, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 78. *Kowalewski* *Michał* z rzeczy nabycia *zaścianków* *Smolarów* i *Hlinek*, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 79. *Kostrowicki* *Michał* *Podkomorzy* *Miński* z rzeczy nabycia *Hrykowszczyzny*, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 80. *Kownacki* *Antoni* *Prez.* *Graniczny* *Stucki*, i *Użłowski* *Lucyusz* *Sędzia* *Graniczny* *Stucki*, z rzeczy nabycia *Mozol*, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 81. *Kaczyński* z *Polwik* o rubli srebrnych 115 i kopiejek 20, dopłatki *rekrutskiey* — *Xiądz* *Stanisław* *Kapica* o rubli srebrnych 30 — *Kazanowski* *Andrzej* o *czerwonych* *złotych* 500 za *rewersem* — *Kiersnowski* *Mikołaj* o rubli srebrnych 225 za kartą — *Kiniewiczowie*, *Tekla* *matka*, *secundo* *voto* *Drozdowiczowa*, *Hipolit*, *Hieronim* i *Felix* *synowie*, o rubli srebrnych 284 kopiejek 87, *przeboru* *procentów* z *Jurkiewicz* — *Kizel* *Kupiec* *Warszawski* o rubli srebrnych 5,600, za *produkta* z *Ołyki* w 1810 *roku* *wzięte* — *Klokman* z *Kroszów* o rubli srebrnych 36 dopłatki *rekrutskiey*. — *Kobylański* o

rubli srebrem 989 — Kołtunowski Wincenty o zapła-  
nie rubli srebrem 1,527 kopiejek 26 z possessyi Dąbro-  
wy należne, a przyjęcie na powrót sobie obligu Xiecia  
Ludwika Radziwiłła 1829 stycznia 25 Prokuratoryi w  
zastaw oddanego — Komorowski z Radkun o rubli sre-  
brnych 64 kopiejek 80 dopłatki rekrutskiej — Kondra-  
towicz Jan o rubli srebrnych 100 niedopłaconey z Ko-  
bylezyce arendy — Michał Kondratowicz o sędzenie summ  
przez Obżalowanego zatrzymanych, a do Skarbu Monar-  
szego na umorzenie długu Skarbowego weyść powinnych  
z majątności Lubcza za lata 1811, 1812 i 1815. — Koro-  
zowa Konstancya o niedopłaconą arendę z Życina. —  
Korzon Pisarz o rubli srebrem 100 kopiejek 600 decesu-  
su — Kościalkowski z Polepia o rubli srebr. 180 dopłatki  
rekrutskiej — Kościalkowskiego Jana successorowie  
o rubli srebr. 275 kop. 74 podatków z Sałat niezapła-  
conych — Kowalewski Franciszek o niedopłatę arendy z  
Młynów Soltaniskich o rubli srebr. 55 — Kozłowski Lu-  
dwik o rubli srebr. 157 kop. 5 decessu — Kryczyński z  
Doubaciszek rekrutskiej dopłatki rubli srebr. 3 kop. 24.  
— Krzywkowski z Wijek o rubli srebr. 90 dopłatki  
rekrutskiej — Krzyżanowski Jan Sowieta. o rubli srebr.  
270 — Kurkliński Karol o rubli srebr. 7, w prośbach:  
sędzenia na Obżalowanych w tym punkcie wymienio-  
nych summ kapitalnych i procentowych, oraz za expens  
prawny — Niewiudomego imienia successorowie Józefa  
Kuczynskiego Majora o czerw. złtch 202 złotych 15  
groszy 5 i osobno złotych 654 z procentami po dekre-  
cie kontumacyjnym 1824 maja 1. zapadłym. — 82. Ku-  
rowski Michał — Suszycki Jan, Raciborski Jan, o rubli  
srebr. 5,075 i kop. 88 arendy z Głębokiego z procentem  
od 1820. — 83. Krzywcowie Adam i Wincenty z rze-  
czy zaścianku Podlukaje o rubli srebr. 574. — 84. Kos-  
sobudzy Fabian i Kazimierz, o niedopetnienie warun-  
ków z nabycia placu, sędzenie szkód. — 85. Kuszelew-  
skiego Józefa successorowie — Niepokoyczycki Stanisław  
Sędzia Witkomirski oyciec, Benedykt i Wincenty syno-  
wie. — Łappa Antoni Radzka Stanu o Eliminiki —  
Syrwid Michał — Krzywcowia Ignacowa z potomstwem —  
Paszkwoscy Konstanty i Ignacy — Sawicki z Migiszek —  
Sawicki Michał i Jan — Sokółowski z Tarwidziszek i  
dalsi possesorowie Eliminiki, Migiszek, Tarwidziszek i  
Okólnelis, o powrót tych majątków do Massy należących.  
— 86. Komorowskiego Antoniego Szambellana b.  
Dworu Polskiego Successorowie o czer. złtch 368 złotych  
8,752. — 87. Kajetan z Kwiatkowa Kwiatkowski Szamb.  
b. Dworu Poll. — Tytus Hrabia Działyński, o zwrót  
manuskryptów, aktów i dzieł z Archiwum Radziwił-  
łowskiego wziętych. — 88. Lachnickiego Antoniego suk-  
cessorowie o rubli srebr. 415 za wzięte drzewo. —  
Landzberg z Węgrzyszek o rubli srebr. 226 kop. 80  
dopłatki rekrutskiej, o sędzenie summ z procentami na  
Obżalowanych. — 89. Lutyńskiego Teodora successoro-  
wie o podniesienie rachunku 1820 maja 30 i przysądze-  
nie summ nienależnie wziętych. — 90. Lewicy: Barba-  
ra z Niepokoyczyckich matka, Maxymilian i Teodor syno-  
wie, Wanda i Ludwika córki, successorowie Win-  
centego Lewickiego Radzcy Województwa Podlaskiego,  
z rzeczy nabycia folwarku Styrzyńca, o powrót summ  
nienależnie wziętych, o dopłatę szacunku. — 91. Łopot-  
wie: Stanisław Miecznikowicz Litewski, Ignacy Staro-  
ście, successorowie Adama Grafa Łopota — a zaś Teresa  
z Iwanowskich Bouszewiczowa matka i Faustyna  
Prószynska córka, successoroki Stanisława Bouszewicza —  
Ławandowski Apolinary — Narkucki Franciszek — We-  
ryha Wincenty — Obuchowicz Xawery — Osipowicz  
Franciszek — Kozakiewicz Franciszek — Bykowski Jan —  
Jeziński Tadeusz — Sokółowski Józef — Wendorf Ka-  
rol — Turowski Kazimierz — Xiądz Matkiewicz Anto-  
ni — Paszkowski Ignacy — Walicki Michał — Lichodzie-  
jewski — Prószynski Atanazy — Klimaszewski Dominik —  
Bykowski Stefan — Jałowicki Rotmistrz — Rahoza Jó-  
zef — Porębski Józef — Turscy Xawery i Rozalia Wi-  
tanowska — Puszkina Rafał — Kotontey Michał — Chocia-  
nowski Paweł — Korzyce Felix — Brzozowska Regina —  
Gieryng Józef — Gruszewski Maciej — Rożkowski I-  
gnacy — Dzianga Symon — Wolski Jan — Marszałek Sli-  
zien — Korbut Korneli — Zbaraszewskiego Andrzeja suk-  
cessorowie — Jakobińscy Franciszek i Antonina — Nin-  
kowski Karol — Klukowski Ludwik — Baranowski Jó-  
zef — Bułhak Jerzy — Kossobudzki Karol — Adamowi-  
czowa Maryanna — Turowskiego Kazimierza successo-  
rowie — Karner Alexander — Karpowicz Stanisław —  
Czarnoccy Michał i Wiktorya — Bohdanowicz — Dwor-  
rzecki Jerzy — Cwirko Andrzej — Rakuza Dyoni-  
zy — Zmaczyński Jan — Rak Józef — Kozakiewicz Xa-  
wery — Giecowicz Leyba — Izraelowicz Icko — Sukces-  
sorowie Merducha Leyzerowicza. Matys Szmoyłowicz  
Zylberg i dalsi wszyscy, którzy tylko są albo się mie-  
nią Kredytorem Adama Łopota, którzy schedy z Ex-  
dywizyi Rubieźwickiej, albo sami dostali, albo od do-  
stających nabyli, i na possessyach sched w Rubieźwi-  
czach znajdują się oni sami, ich successorowie, lub no-  
wonabywey, o podniesienie ich possessyi, o powrót Ru-

bieżewicz, nieprawnie zajętych i zwrót użytków. —  
92. Łopot Kazimierz o rubli srebr. 881 kop. 4, z rze-  
czy dzierżawy Hawrylczyce. — 93. Zyszkiewicza Macie-  
ja successorowie; Aniela Paulina Popławska, Leon Po-  
pławski — Sadowski Kazimierz — Anna Salomea Piekar-  
ska — Nikorowicz Antoni, Adam, Ignacy bracia, Róża  
i Maryanna siostry, o złożenie oryginalney schedy ban-  
kowej Michałowi Landlau należący i sędzenie summ  
złotych 611 groszy 3 i drugiey złotych 129 z procentami.  
— 94. Łoyko o rubli srebr. 202 kop. 85 decessu. —  
Łopata Jan o rubli srebr. 12, za wzięte drzewo z Ma-  
gazynu — Łukociejewski Assesor Oszmiański z Nirówki  
o rubli srebr. 28 kop. 8 dopłatki rekrutskiej — Łuka-  
szewicz Antoni o rubli srebr. 57 kop. 60, dopłatki za  
plac w mieście Wilnie — Łopot Kazimierz o rubli sr.  
765, arendy z Hawrylczyce — W prośbach: sędzenia na  
Obżalowanych tych summ z procentami. — 95. Mackie-  
wicz Tadeusz brat, Józefina siostra, successorowie Mi-  
chała Mackiewicza Chorażego, o sędzenie summ awan-  
sem wziętych, zdanie rachunku z dochodów leśnych, a  
skassowanie Obżalowanych niewłaściwey pretensyi. —  
96. Madzarskich Leona i Maryi z Łatkowskich suk-  
cessorów, o podnoszenie rachunku 1820 stycznia 20,  
o annihilatę prawa 1810 października 1, jako bez us-  
prawiedliwienia waluty, o przyjęcie sprawiedliwej  
likwidacyi i sędzenie summ dla Massy wypadać mo-  
gących — a zaś Soltan Maciej pretensor do funduszu  
Madzarskich, o odestanie go do właściwey kolei. —  
97. Milewicz Symeon o summę czer. złtch 897 i rubli  
srebr. 4,081 kop. 52, z niedopłaconego szacunku za  
Dmitrówkę pochodzące. — 98. Moszyńskiego Graffa suk-  
cessorowie, o przyjęcie satysfakcyi w sposób układem  
opisany. — 99. Successorowie Maryi z Xiążąt Radzi-  
wiłłów Morykoniny, jako to: Konstanty Xiążę Radzi-  
wiłł — Karol i Fabianna, Stanisław i Zofia Czapscy —  
Morawski Karol — Łopot Stanisław — Successorowie  
Mikołaja Worcela — Tadeusz Wyleżyński. — Henryk,  
Adam, Erazm bracia Rzewuscy — Karolina Sabańska —  
Alina Moniuszkowa — Ewa Hanska i Paulina Ryzni-  
cowa, jako successorowie Adama Graffa Rzewuskiego —  
Teofila z Rzewuskich Xiężna Lubomirska in post  
Platerowa — Adam, Józef, Kazimierz Platerowie syno-  
wie będący w życiu, a po zeszytym Sewerynie Grafie  
Platerze jego córki Zofia i Augusta z dokładem  
Opieki; tudzież córki: Augusta Tyszkiewiczowa — Ka-  
rolina Platerowa i Marya Platerówna, oraz po zeszytym  
Józefie Bielikowiczowej pozostała jej córka Wirgin-  
nija, w dokładzie Opieki, jako reprezentujący stopień  
z głowy zeszytym Karoliny z Xiążąt Radziwiłłów Sta-  
nisławowej Rzewuskiej Starościny Chełmskiej — Mi-  
chał Tyszkiewicz, jako utrzymujący fundusz — Kazi-  
mierz Rdułtowski — Kamilla z Rdułtowskich Jeleń-  
ska — Seweryn i Konstanty Grabowscy, o sędzenie  
summy wnioskowej złotych 1,200,000. — 100. Karol  
Graff Morawski, o pokassowanie dokumentów i sędze-  
nie summ dla Massy w tych wszystkich kategoriach,  
jakie do sprawy o fałszywe tranzakta niezajęte dekre-  
tem 1835 sierpnia 4, do osobney rozprawy zostawio-  
ne. — 101. Teodor i Ludwika z Kamińskich Micha-  
łowscy, z rzeczy posiadania folwarków Roskosz, Hrud  
i Sielec, o powrót summ niewłaściwie wybranych,  
przyjęcia sprawiedliwej oblikwidacyi. — 102. Sukces-  
sorowie Adama Marburga, Konstanty i Fryderyk syno-  
wie, oraz dalsi z rzeczy nabycia Niehoretego, o  
powrót summ nienależnie wziętych. — 103. Successo-  
rowie Mikołaja Józefa Henryka trzech imion i Zu-  
zanny Małgorzaty z Perejow de Mirow Myszzkowskich,  
jako to: Günther Fryderyk dwóch imion — Fryderyk  
Porucznik woysk Pruskich — Szarlota Panna doletnia  
Myszkwoscy — oraz zeszytym Gustawa i Maryi z Re-  
ferowskich Myszzkowskich małoletni potomek w asy-  
stencyi matki Maryi Guttovej i Alexandra Gutta oyc-  
czyzma Adwokata przy Trybunale Appellacyjnym Wo-  
jewództwa Augustowskiego, jak niemniej Jeneralna  
Prokuratorja Królestwa Polskiego, w rzeczy powrótu  
do Massy dóbr Stych Jezior z attynencyami, dozwo-  
lenie odkładu zastawney summy, z aresztem od cza-  
su wyśledzenia i okazania Numerycznie szkód, jakie  
wytracone z kapitału zastawnego bydź powinny. —  
104. Successorowie zeszytym Tomasza Miedzychow-  
skiego, a mianowicie: Anna Hołownina i Tekla O-  
dachowska z ich potomstwem. — Salomea Butlerowa  
— Doktor Syrewicz — osobno Tymoteusz Siła  
Nowicki, oraz reprezentujący ich stopień nowonaby-  
wca Tadeusz Pomarnacki Sędzia Ziem. Oniksztyński z  
rzeczy nabycia Owanty i Żygieliszek, o powrót summ  
nienależnie wziętych, o dopłatę szacunku utajonego, i  
sposób jak nayrychlejszego tych summ wyeksekwo-  
wania. — 105. Makowiecki Józef b. Rządca Jurydyk  
Warszawskich o złt. 4,000, z procentem od roku 1808. —  
106. Niepokoyczycki Adam b. Marszałek Ślueki — Chodź-  
ko Jan — Lalewiczowie Michał, Alexander, Seweryn  
i Franciszek bracia — Ludwika z Lalewiczów Grabow-  
ska — Walentego i Antoniny Lalewiczów successoro-

wie — Radzca Stanu Jerzy Okołów — Kasper Gruszecki, lub ich successorowie, o sędzenie summy za oblięciem 1809 kwietnia 30 na kim sprawa z obżałowanych wypadać będzie. — 107 Zofia z Paców wprzód Potocka ad praesens Hrabini Niesiotowska o powrót summ nienależnie przyznanych, i własnością ziemi uspokojonych, o dopłatę szacunku nad prawo zniżonego — 108 successorowie Bonawentury Nowickiego Kapita na Woysk Poll., o sumnę zł. 4,207, z wziętą miedź wedle aktu inkwizycji Urzędnika Bogatki. — 109 Nolzennmejera z Nieświża successorowie o rub. srebr. 1,921 kop. 49 z procentami. — 110 Antoni Podpółkownik Grenadyerów, Jan Adjutant i Kapitan Gwardyi, Jan b. Sekretarz Kommissyi Woyny i Ludwik bracia Nofokowie — Fryderyka z Nofoków Weychera małżonka — Maryanna z Szalerów Potupeńki małżonka — Magdalena z Gredków Nofokowa successorowie Jana Nofoka Bankiera Warszawskiego, tudzież Jan Wincenty Ostrowski Regent Kancel. Ziemian. Wojewod. Mazowieckiego — Kurator Massy Nofokowskiej, o sędzenie na Obżałnych summy cz. zł. 9,391 i zł. 20,624 za rachunkami i rewersami. — 111. Obuchowicza Bernarda, Adama Sędziego Ziemskiego Mozyrskiego successorowie — Anna z Obuchowiczów Wołodkowiczowa matka — Józefa z Obuchowiczów za Mikołajem Wolskim Prezyd. 2go Departamentu Grodzieńskiego, i Anna z Obuchowiczów za Sewerynem Kamiecińskim, oraz Regina i Ewa Panny Obuchowiczówny, przy assystencyi opieki prawney, z rzeczy nabycia dóbr Nowego Dworu, o podniesienie rachunku z 1822 lutego 25, o skasowanie niesłusznych Obżałnych pretensy nieprawnie przyznanych, jak tych, które własnością ziemi zapłaconemi zostały, tak i tych, które jeszcze nadto sobie policzacie, o dopłatę nad prawo zniżonego szacunku. — 112. Obuchowicz Xawery b. Prezydent Sądu Gł. Mińskiego oyciec, i Alexander Półk. Woysk Poll. syn, o dobra Derewna, wieś Lipa i Hołowce, o powrót summ nienależnie wziętych, niedopłat uczynionych. — 113. Otsufiow Zachary Dmitrowicz, i Aniela małżonka Jenerał-Lajt. Woysk Ross. z rzeczy układu o Słobodę Sieniawską, o powrót summ nienależnie wziętych, o podniesienie rachunku i układów z JW. Zaleskim, na krzywdę Massy sporządzonych, o sędzenie albo dopłaty, albo powrotu dóbr. — 114. Successorowie Jakóba Okołowa Józef, Alexander, Ignacy i dalsi o podniesienie rachunku z rzeczy possessyi Starożyć, Swidzicz i Rymia, o rozpatrzenie układu nabycia Rymia, o powrót summ nienależnie wziętych, o dopłatę utajonego szacunku. — 115. Franciszek, Władysław Xawery i Wandalin Pustowsy, successorowie Rzeczywistego Radcy Stanu Woyciecha Pusłowskiego, ex re possessyi Sławatycz, o powrót rubli srebr. 24,812 kop. 61, zostawionych przy zeszytym Pusłowskim, do dalszego rachunku. — 116. Oraczewski Ludwik b. Sędzia Graniczny Pttu Słuckiego, z rzeczy nabycia folwarku Swidzicz, o powrót summ nienależnie wziętych, i dopłatę szacunku. — 117. Popławski Jakób Podprefekt Białski b. Plenipotent Massy w Królestwie Polskiem, z rzeczy nabycia Grabanowa, o powrót summ nienależnie wziętych, o dopłatę nieprawnie zniżonego szacunku. — 118. Pieslak Tomasz, i successorowie Anieli z Sołtanów Pieslakowej, z rzeczy nabycia Wiesiejow, o powrót summ nienależnie wziętych, i o dopłatę zniżonego nad prawo szacunku. — 119. Izabella z Paszkowskich Giersowa w assystencyi męża Rzeczywistego Radcy Stanu Vice-Gubernatora Podolskiego Teodora Giersa, jako successora Michała Paszkowskiego, o podniesienie rachunków, o powrót summ nienależnie przyznanych i od Massy odebranych. — 120. Dominik Półk. Woysk Pol., i Stanisław Kapit. Woysk Ross. Reytanowie, o podniesienie rachunku 1819 marca 22 dnia, o oblikwidacya summy z possessyi Doktorowicz, o sędzenie nienależnie pobranych pretensy. — 121. Stanisław i Salomea Reytanowie, z rzeczy nabycia dóbr Ussowa, o powrót summ nienależnie wziętych, o dopłatę szacunku. — 122. Rusiecki Jakób Porucznik b. Woysk Pol., z rzeczy nabycia Zajezierców i Oralszek, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 123. Rdultowski Kazimierz b. Marszałek Nowogródzki z rzeczy nabycia Trosieńca, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 124. Rossadowski Stanisław b. Prezyd. Ziemski Słucki, z rzeczy nabycia Wańkowszczyzny, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 125. Dominik i Józef Rubkiewiczowie, z rzeczy nabycia zaścianku Ostrejek, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 126. Rubkiewicz Stanisław i Żukowski Jan, z rzeczy nabycia zaścianku Płoskiej, powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 127. Rogoziński Antoni b. Sędzia Graniczny Miński, o podniesienie rachunku 1819 januar. 24 dnia, o kasatę nielegalnego obligu, o dopłatę za Mańkówkę, jako też osobno, o sędzenie rubli srebr. 957 kop. 28, przez Obżałowanego na oblig zawinionych z procentem i prawnymi

expensami, i rubli srebr. 30 z roku 1818. — 128. Radziszewskiego Stanisława i Klary z Abramowiczów Lokatoryusze, władający Lebedziejewem, oraz nabywcy, czy to z wolnego kupna od Radziszewskich, czy z dekretu Exdywizorskiego, jako to: Klara z Abramowiczów Radziszewska — Stanisław i Justyn Świętorzycy — Szpital Kościoła Boywidzkiego — Xiądz Jan Cywiński Prałat, Successor Kanonika Michała Antuskiewiczza — Karol i sama Brzostowscy — Paweł Rymaszewski — Józef Radziszewski, Zofia Radziszewska — Brygida z Wołków Czyżowa — Kalasanty i Rachela Sadowscy — Kajetan i Anná Rumszewiczowie — Kuzinowicz Sędzia Graniczny Ihumeński — Jan Michałowski Chirurg — Adam Horain — Maryanna matka, Alexander syn, Paulina i Bogumiła córki Mazurkiewiczowie — Tadeusz Kiersnowski — Anna z Sakowiczów Radziszewska — Maryanna matka, Alexander i Ferdynand synowie, Kazimiera córka Szpicnagłowie — Anna matka i Kajetan syn Lissowscy — Chryzostom Niemczewski Professor — Elżbieta Kotyńska — Józef Januszewski i Kazimierz Strzycki Komornikowie — Xiądz Tomasz Sawicki Proboszcz Łosicki — Maciej Gałęzowski Doktor Medycyny — Fortunata Zienkiewiczowa Chorażyna Oszmiańska — Mikołaj Mianowski Doktor Uniwersyt. Wileń. — Xiądz Antoni Żyszkowski Kanonik Wileński — Xiądz Jan Niedzwiedzki Kanclerz Kapituły Wileńskiej — Xiądz Mateusz Kaczanowski Pleban Kiemielski — Elias Morduch Agrest — Mowsha Leyzerowicz Cukermann — Lewin Całkowicz Szac — Successorowie Dullanda — Ildefons Demontrowicz Regent Graniczny Wileń. — Alexander Debrunet Kapitan i Kawaler — Mateusz Szykier — Franciszek Krupski Skarb. — Jan Jankowski Sędzia Exekutor testamentu Biskupa Kossakowskiego — Anna z Dąbrowskich Rudzicka — Maurycy Buczyński — Jan Marcinkiewicz Żaba Prezyd. Sądu Głównego Wileńskiego 1go Departamentu — Kazimierz Jurkiewicz Sowiet. — Kazimierz Łopot Półkow. Woysk Pol. — Mikołaj Paszkowski Deput. Pittu Wilejskiego — Franciszek, Leon i Barbara Szwykowscy — Xiądz Wincenty Bohuszewicz Paroch Cerkwi Lebedziejewskiej, o powrót do Massy dóbr Lebedź. — 129. Maryanna matka, Michał syn Romanowscy — Józef Dawidowski, o powrót zaścianku Haraimowszczyzny i poddanego Naydziona. — 130. Floryan Hrabia Rzewuski successor Seweryna Hrabiego Rzewuskiego — Katarzyna Piszczafowa matka, Rudolf b. Prezydent Sądu Gł. Mińskiego syn — Maryanna, Tekla i Henryetta, oraz Karolina w assystencyi męża Porzeczkiego, jako success. zeszętego Stanisława Piszczafy Staros. Mińsk, do usprawiedliwienia należności Massy, za którą sążdenia na JW. Rzewuskim kapitału r. srebr. 700. — 131. Floryan Hrabia Rzewuski Successor Seweryna Hrabiego Rzewuskiego i Dziedzic Zubrewoch, o likwidacya summy z dekretu 1833 marca 21 pochodzącej, po odbytych na gruncie aktach. — 132. Alexander, Mikołaj, Michał i Franciszek Xiążęta Radziwiłłowie Obywatele Wołyńscy, jako też Konstanty Xiąże Radziwiłł Marszałek Nowogródzki, o dowodzenie praw swoich do Hreska, o postanowienie, iż bez wydania odpowiedniej ilości dóbr i opłacenia summ, Obżałowani do objęcia Hreska przystąpić niemoga, a ten pozostać musi we władaniu JW. Hrabów Wittgenstein potąd, póki imienia Radziwiłłowskiego starczy. — 133. August i Jan Rewieńscy, successorowie Tadeusza Rewieńskiego, jako też wszyscy przyppytujący się do funduszu jego Kredytorowie, o sędzenie summ dla Massy, i pierwszeństwo jej przed innemi. — 134. Successorowie Adama Hrabiego Rzewuskiego Kasztelana, Dziedzica dóbr Pohrebiszczca, o obliczenie się względnie przelanych Hrabiemu Rzewuskiemu obligów i inkrypcyow, sędzenie summ z rachunku dla Massy przychodzących. — 135. Rostkowscy Paweł i Felicjanna z Wierzbolowiczów, o ustąpienie z folwarku Kluczkow, stosownie do postanowienia Sądu Kommissyi i Dekretu Exdywizorskiego Massy Ogińskich, w Izbie Cywilney Wileńskiej ogłoszonego. — 136. Izabella z Grabowskich Rayska Marszałkowa Kobryńska dziedziczka Bulkowa o podniesienie układu 1818 apryla 24 nieprawnie z Prokuratorem sporządzonego, o przyjęcie napowrót przelanego na Massę obligu Monasteru Dzieciotowickiego a zapłacenie summy cz. zł. 2,000 z procentami. — 137. Suszycki Wincenty i Alexandra z de Reassow z rzeczy nabycia Chotowy, o powrót summ nienależnie wziętych, o podniesienie rachunkow z Obżałowaniami sporządzonych, o przebor intrat, o niedopłatę szacunku, o kasatę Obżałowanych pretensy, sędzenie summ JW. Branickiej zawinionych. — 138. Serwiński Andrzej z rzeczy nabycia Cieleśnicy, Klonownicy i Wypelzki, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 139. Sakowicz Jan b. Sędzia Graniczny Nowogródzki, z rzeczy nabycia Janopola, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku jakoteż o sędzenie zawinionych przezeń rub. sr. 914 kop. 82 na oblig, oraz rub. sr. 750 niedopłaconych za nabyty plac



lina siostry Szaniawscy, o podniesienie rachunku 1818 sierpnia 14, o ustanowienie sprawiedliwej likwidacyi w summie na Sliwie opartej, o potrącenie addytamentów i arend, a w restancyi, o przyjęcie prawnej satysfakcyi.

121. Szpilewscy w stopniu Ludwika Piaseckiego, o podniesienie rachunku 1820 września 25 dnia, skassowanie Obżalowanych pretensyi.

122. Alexander i Fryderyk Szylingowie, o skassowanie ich pretensyi po dekrety 1822 7bra 15, przez dawność dziesięcioletnią opuszczoney

123. Felixa i Benedykty Trzcinski Successorowie lub wlewkonaabywey, o podniesienie rachunku 1819 Kwietnia 28, o sprawiedliwą likwidacyę i przyjęcie prawnej satysfakcyi.

124. Tymowski Karol, o przyjęcie satysfakcyi prawnej, w summie dekretem 1822 lipca 8, dla Grumberga przysądzoney, a z przelewu części do obżalowanego przeszłej.

125. Użłowski Wincenty lub w jego stopniu będący, o podniesienie rachunku w roku 1819 października 8, o sędzenie dla Massy summ z arend za Prussy i Ostrówek, oraz z addytamentów pochodzących, o kassatę pretensyi obżalowanych, a po rozliczeniu się w sprawiedliwych, o przyjęcie prawnej satysfakcyi.

126. Klementyna Mostowska Marszałkowa Zawileyska, Walerya Hrabini Tyzenhauzowa i Wanda Tyszkiewiczowa Marszałkowa de domo Wankowiczówny, o podniesienie rachunku 1820 lutego 17, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacyi w summie na Smolewiczach opartej i odebranie prawnej satysfakcyi.

127. Xiędza Więckowskiego successorowie, o przyjęcie prawnej satysfakcyi w summie z dekretu 1817 września 15 pochodzący.

128. Wilamowicz Wincenty lub jego successorowie, o skassowanie pretensyi dekretem 1821 kwietnia 29, pod rozpoznanie aktów gruntowych oddaney, a przez dawność dziesięcioletnią upadłej.

129. Wirynowie: Jan Prezydent Grodzki Grodzieński—Alexander i Józef bracia — Monika z Wiryonów Swiężyńska—i Józefa z Wiryonów Pilawska, o podniesienie rachunku 1821 maja 6, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacyi, skassowanie obżalowanych pretensyi i wzięcie prawnej satysfakcyi.

130. Wistouch Wiktor, o przyjęcie prawnej likwidacyi i satysfakcyi.

131. Woynicka Honorata matka — Alexander, Wincenty i August synowie, o podniesienie rachunku 1822 marca 9, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacyi w summie na Szostakach opartej, o kassatę niesłusznych obżalowanych pretensyi, sędzenie dla Massy summ z przeboru procentów, niepłaconych arend i gotowizną wziętych pieniędzy pochodzących, a w restancyi przyjęcia satysfakcyi. — A zaś Chrystyn Iwanicki i Ignacy Tarajewicz Kredytorowie Woynickiego, o odesłanie po satysfakcyę do schedy, jaka dla Woynickich wydzieloną zostanie.

132. Vobbé Marcin, o skassowanie summy przez obżalowanego na Kulikowce liczoney, zapewnienie dla Massy: że po wygaśnięciu pći męzkiej, obżalowanego possesya Kulikówki do Massy powróci.

133. Woynilowiczowie: Józef b. Marszałek Nowogródzki, Michał Choraży i Xawery Kapitan, bracia, o sprawiedliwą likwidacyę w summie na Mirze opartej, o kassatę obżalowanych pretensyi, o sędzenie dla Massy przeboru intrat, addytamentów z lat dawnych, oraz późniejszych, a w restancyi przyjęcia prawnej satysfakcyi.

134. Wykowski Grzegorz, o przyjęcie satysfakcyi w summie z dekretu 1823 listopada 22 pochodzący.

135. Andrzej Szandt i Elżbieta Szmydt — Półkownik Wilamowicz, Antoni Zaleski, Kredytorowie Tadeusza Wyleżyńskiego, który łącznie z Ignacym Worcelem, powołują się do przyjęcia satysfakcyi w summie z dekretu 1826 augusta 2 pochodzący, stosownie do Ukazu 1833 junii 22 dnia, jako w sprawie zaapelowaney, i o sędzenie na Tadeuszu Wyleżyńskim rubli srebrnych 200, pożyczone na oblig 1822 marca 4, z procentami.

136. Wołodzko Julian, o zapisanie decretorie sposobu satysfakcyi dobrowolnie przyjętego w summie przed tém na Budzie Hreskiej opartej.

137. Successorowie Bonifacego Wołodzki, Anna z Ryckichskich Wołodzkowa matka, Kajetan, Seweryn synowie, Karolina, Teressa i Wiktorya córki Wołodzkówny, o zapisanie decretorie sposobu satysfakcyi dobrowolnie przyjętego, w summie przed tém na Marchaczowszczyźnie opartej.

138. Wyszomirski Albin, o zapisanie decretorie sposobu satysfakcyi dobrowolnie przyjętego, a w razie niewykonania przez obżalowanego skutków umowy, dopełnienia ich przez wyrok sądowy.

139. Wołodkowiczowie: Melchior i Teressa z Wańkowiczów — Józef Wańkowicz — Jan Naborowski — Ignacy Kudzinowicz — Antonina Wołodkowiczowa — Jan Swiętozeczki — Jan Trebert, Kredytorowie i Successorowie Jozefa Wołodkowicza, o przyjęcie satysfakcyi w summie z dekretu 1825 8bra 27 pochodzący.

140. Wolski Nepomucen Major Woysk Polskich, o kassatę pretensyi z possesyi Nosowież, jako po dekrety 1822 7bra 7, przez niezłożenie ewikcyi i niewyprowadzenie aktów, dziesięcioletnią dawnością upadłej.

Wszyscy wyżey wymienieni Pretensorowie do Massy po Xięciu Dominiku Radziwille pozostały, lub ich Successorowie albo też Wlewkonaabywey, jako też niewymienieni tu, a mogący rościć pretensye jakie do tey Massy, którzy tylko, bądź po rachunkach pod nieletnością Stefanii z Xiążąt Radziwiłłów zeszłej Grafini Witgenstein sporządzonych, bądź nawet po dekretach liquidationis otrzymanych, nie stanicie przed Sądem Kommissyi Wolą Najwyższą w mieście Wilnie exystującym, i począwszy od 11 Stycznia 1834 roku, praw swoich prezentować nie będziecie, ulegniecie upadkowi całkowitemu rzeczy i prawnej amissy, uwalniającej dobra Massy na zawsze od Waszych pretensyi, która prócz ogólnej decyzyi przy zamknięciu czynności, dla wszystkich generalnie zapisaną zostanie, nadto jeszcze przy zawołaniu na Sądzie w porządku z tego pozwu wypadającym, na każdym poszczególnie zapisaną będzie. O co z mocy prawa upominać się Prokurator Massy będzie.

Prokurator Massy Izydor Salmonowicz. Sąd Kommissyi dla urzędzenia Interesów Radziwiłłowskich Wolą Najwyższą ustanowiony, stosownie do rezolucyi w dacie dzisiejszey nastaley, ogłosić takowy Pozew w Gazetach Krajowych i Zagranicznych Jeneralnemu Massy Radziwiłłowskiej Prokuratorowi dozwała—Datt 1835 8bra 10 d. Członek Kommissyi i Kawaler Szwykowski.

(1185)

O g ł o s z e n i a.

1 Od Kommissyi Wileńskiego Kommissyaryatskiego Depo niniejszém ogłasza się, czy nie zechce kto podjąć się roczney przewózki skarbowych rzeczy i medykamentów, mających odsyłać się z niey na jednokonnnych podwodach wewnątrz Rossyi, tacy zechcą przybydź do Kommissyi z rzetelnemi i dostatecznemi na mocy praw do Skarbu załogami i świadectwami na prawo targowania się, na przeznaczony w niey na to targ niniejszego roku Listopada 23 dnia, i po nim we trzy dni na przetarg, gdzie i kondycye będą objawione. Października 16 dnia 1833 roku.

Zarządzający Kommissyą 5tey klasy Bek 2. Sekretarz Czeregini.

Sekretarza Pomocnik Otocki. (1213)

1 Sąd Powiatowy Rossieński, w skutek dekretu remissyynego 1833 augusta 2 dnia, Sądu niniejszego, zakroczoney, taxę i exdywizyę funduszu ziemnego, dziedzictwa dóbr Skinderyszek w Powiecie Rossieńskim i Klaryszek w Szawelskim położonych, JW. Onufrego Lutkiewicza b. Marszałka Powiatu Szawelskiego, dla usatysfakcyonowania jego Kredytorów przernaczono;

neg; iż zajmując się rozbiorem dzieła Exdywizorskiego od dnia 23 nowembra 1833 roku, po wysłuchaniu doniesień od stron, do namowy całkowitą sprawę dnia 7 xbra 1835 roku wezmie i na nieobjawiających pretensye prawną amissyą zapisze, przez niniejszą trzykrotną awizacyą strony interessowane zawiadamia. 1833 miesiąca oktobra 2 dnia.

Stanisław Olechnowicz Sędzia Powiatowy Rossieński.

Jan Dowgird Assesor Sądu Powiatowego Rossieńskiego.

Franciszek Baykowski Assesor Sądu Powiatowego Rossieńskiego.

Regent Mateusz Uliński. (1211)

2. Поелику ршеніемъ Сквирскаго Узднаго Суда 1830 года 1 марта послѣдовавшемъ и конкурсъ на имѣнїи умершаго Помѣщика Бонавеншуръ Залескаго назначающемъ, коимъ оный Узднѣй Судъ впоричнымъ ршеніемъ по помужу предмъшу 1833 года 8 іюня въ удовлешвореніе иска наслѣдниковъ и кредиторовъ изданнымъ, опредѣленному Конкурсовому Суду руководствоватся предписаль, а въ 7 пунктѣ означеннаго ршенія между прошачаго изложено, дабы для явки въ Конкурсовѣй Судъ кредиторовъ съ претензіями и докуменстами для учыненія по

онимъ законнаго счисленія долговъ имѣнія должника обременяющихъ, а зашѣмъ удовлетворенія оныхъ конкурсовымъ порядкомъ, опредѣлишь шести мѣсячный срокъ съ шѣмъ, что ежели до того срока и на шаковымъ кшо либо изъ кредиторовъ умершаго Помѣщика Бонавентуры Залескаго въ Конкурсный Судъ съ докуменстами не явишея, то пошераешъ уже право просишь удовлетворенія, и прешензія онаго нигдѣ приняюю не будетъ; для чего шѣмъже рѣшеніемъ Сквирскаго Суда кредиторовъ жилищешивующихъ сей Кіевской Губерніи сообщеніями въ Уѣздные Присудшвенные мѣста и Магистраты съ донесеніемъ о шомъ и Кіевской Палатѣ Гражданскаго Суда, а проживающихъ въ пошоронныхъ Губерніяхъ черезъ Газету Липовскаго Курьера вельно извѣстишь объ окончательномъ шести мѣсячномъ срокѣ 28 марша 1834 года для явки ихъ въ селеніе Пустоварню Кіевской Губерніи Сквирскаго Уѣзда съ докуменстами по прешензіяхъ оныхъ. Сеншября 31 дни 1833 года.

Членъ Конкурснаго Суда Засѣдатель Таращанскаго Уѣзднаго Суда Лоссинскій.

Кураторъ массы и Прошокулисть Анзельмъ Донбровскій. (1192)

2. Ponieważ rezolucją Skwirskiego Powiatowego Sądu 1830 roku 1 marca nastąpił konkurs na majątku zmarłego Obywatela Bonawentury Zaleskiego przeznaczającą, którą pomieniony Powiatowy Sąd, powtórna rezolucją w tymże przedmiocie 1833 roku 8 czerwca, dla zadosyćczynienia w wyszukaniu sukcesorów i kredytorów wydaną przeznaczonemu Konkursowemu Sądowi przewodniczyć się przedpisał, a w 7 punkcie rzeczony rezolucyi między innymi wyrażono, iżby dla przychocia do Konkursowego Sądu kredytorów z pretensyami i dokumentami dla uczynienia podług nich prawnego obliczenia długów majątek dłużnika obciążających, a zatem zadosyćczynienia im konkursowym porządkiem przeznaczyć sześciomiesięczny termin, z tѣm, iż jeżeli do tego terminu i na takowym ktokolwiek z kredytorów zmarłego Obywatela Bonawentury Zaleskiego do Konkursowego Sądu z dokumentami nie przybędzie, tedy utraci już prawo prosić zadosyćczynienia i pretensya jego nigdzie przyjęta nie będzie; przeto tą samą rezolucją Skwirskiego Sądu rozkaszano kredytorów mieszkających w tej Kijowskiej Gubernii komunikacyami do powiatowych mieysc urzędowych i Magistratów z doniesieniem o tѣm, do Kijowskiej Izby Cywilnego Sądu, a przebywających w obcych Guberniach przez gazetę Litewskiego Kuryera o ostatecznym sześciomiesięcznym terminie dnia 28 marca 1834 roku obwiesić, dla przybycia ich do wsi Pustowarni Kijowskiej Gubernii w Skwirskim Powiecie z dokumentami o ich pretensyach. Września 30 dnia 1833 roku.

Członek Konkursowego Sądu Assesor Tarszczańskiegо Powiatowego Sądu Łosiński.

Kurator massy i Protokulista Anzelm Dąbrowski. (1192)

3. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dla uskutecznienia przewożącego się przez Prowiantską Zwierzchność skarbowego uzyskania 7,047 rubli 55 kopiejek, na żydzi Ponedelskim Szerebeku i Janiskim Słonimskim, za niedostawiony do Dyneburga prowiant, podług kontraktu z zarządzającym majątkiem Xięcia Zubowa Połkowym 29go marca 1823 roku zawartym; wystawiony na publiczną sprzedaż drewniany dom, z innymi przy nim zabudowaniami, oceniony 262 ruble, i różna ruchomość, 108 rub. 40 kop. assygnacyami, w Witkomierskim powiecie, miasteczku Ponedelu, znajdujące się, do Skarbowego debitora żyda Słonimskiego należące, i ku temu przeznaczone terminy dla targu dnia 22 na-

stępującego miesiąca listopada, a dla przetargu we trzy dni po nim; jakowe targi mają być odbyte w Witkomierskim Mieyskim Ratuszu; a zatem żyżocy kupić wyżej wyrażony drewniany dom, z niektórymi do niego należącymi zabudowaniami, i ruchomości, zechcą przybyć na wyż rzeczony terminy do pomienionego Ratusza, gdzie będą objawione: poprzedzające kondyoye, opisane domu i fundaszu, i dziesięcioletnia proporeya dochodów z domu. Października 6 dnia 1833 roku.

Sowietnik Ławrowski.

Sekretarz Kowalenok.

Naczelnik Stołu Parzyoki. (1193)

3. Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dla podjęcia się z podradu wybudowania pocztowych domów w Ihumeńskim powiecie we wsi Koroleszczewiczach, i Mińskim w miasteczku Swierżniu za summę podług śmiet wyliczoną, na pierwszy 10,038 rub. 63 kop. i na ostatni 5,624 rub. 63 kop. assygnacyami; przeznaczone w niniejszym Rządzie targi w Powiatowych Sądach powiatowego miasta Ihumenia, i Gubernialnego Mińska, a mianowicie: dla targu 23 i 24 dnia listopada, a potem w Mińskiej Izbie Skarbowey: dla targu 11, i dla przetargu 14 grudnia niniejszego roku — Zaczęćm żyżocy podjąć się takowego wybudowania, zechcą przybyć na wyrażone terminy z pewnymi załogami, do przeznaczonych Sądów i Izby, gdzie za przybyciem żyżoczych, objawione będą kondyoye, plany i śmiety. Września 25 dnia 1833 roku.

Assesor Felicyan Arcimowicz.

Sekretarz Amalicki.

Naczelnik Stołu Anisimow. (1178)

3. Borysowski Sąd Ziemski, z powodu skradzionych w Żodzińskiej karczynie na noclegu, u odstawnego VII Okręgu dróg komunikacyi sołdata Grzegorza Stefana syna Korsaka, bótów, furażki i pasportu o odstawce; iżby z takowego pasportu nienależycie kto korzystać nie mógł, niniejszѣm podaje do publiczney wiadomości. Października 30 dnia 1833 roku.

Assessor Chrzczonowicz.

Sekretarz Falkowski.

Kancellarzysta Wincenty Donbrowski. (1179)

3 Starzyński Jan syn Antoniego Dworzanin i Szydłowski Józef syn Antoniego także Dworzanin, mając sobie z Bióra Maklera Gubernskiego Miasta Wilna iszy w roku 1832 miesiąca xbra 30 dnia za N. 1,632 z podpisem b. Maklera Miasta Wilna Gubernskiego Sekretarza W. Gasztłowta i 2gi w roku terazniejszy jului 17 dnia za N. 1,980 z podpisem Maklera Gubernskiego Miasta Wilna Konstantego Piotrowskiego wydane księżeczki zaświadczeń dla slug ustanowione, a gdy takowe przypadkowie w tuteyszѣm mieście zatracili; przeto przez niniejsze uprasza się Publiczność aby nikogo pod nazwiskami Starzyńskiego i Szydłowskiego za takowemi Księżeczkami nieprzyimowała, i jeżeli się gdziekolwiek też księżeczki okażą raczyta one nadesłać do Bióra Maklera Miasta Gubernskiego Wilna. Datt roku 1833 oktobra 11 dniu.

Печаташь дозволяется Виленскій Полицмейстеръ Прокудинъ Горски. (1186)

5. W Kommissyi Wileńskiego Kommissaryatskiego Depo znajduje się potrzeba w dostarczeniu do niej po naydogodniejszych dla Skarbu cenach, na przysły 1854 rok, różnych kancelaryjskich materyałów, do ogrzewania i do oświecenia domu zajmowanego przez tę Kommissyą dREW, ŚWIEC, jakie są wyrażone w przyłączonej przy tém wiadomości; kto by z życzących objawił chęć podjęcia się takowej dostawy, zechce przybyć do tej Kommissyi na przeznaczone ku temu 17 i 22 dnia następującego miesiąca Listopada targi i ostateczny przetarg 27 dnia tegoż msca z należytymi dla ubezpieczenia akurataney dostawy załogami. Października 4 dnia 1855 roku.

a mianowicie:

- Papieru holenderskiego, zwyczajnego formatu.
- Białego N. 1.
- N. 2.
- Alexandryjskiego dobrego wielkiego formatu.
- Białego N. 1 wielkiego formatu.
- Szarego N. 1 zwyczajnego formatu.
- Szarego N. 1 wielkiego formatu do dobrego pisania.
- Laku N. 1.
- N. 2.
- 5.
- Atramentu galasowego.
- Piór gęsiich.
- Igieł.
- Jedwabiu kręconego ze 3ch kolorow do szycia papieru wedle próby.
- Nici półbiałych.
- Sznurka jedwabnego ze 3ch kolorow podług próby.
- Bielowego.
- Szpagatu.
- Ołówka dobrego bez drzewa.
- Oprawę i oberżnięcie różney wielkości ksiąg.
- Drukowanie różnych blankietów używanych w Kommissyi do różnych miejsc na raporta, odnoszenia i ukazy.
- Drukowanie zagłówek rozporządzeń Kommissyi w rozmaitych interesach.
- Attestaty w formacie zwyczajnym o ostateczney wypłacie pensyi podług form, jakie będą przy zdarzonej potrzebie komunikowane.
- Biletów dawanych gatunkowym Kommissyonerom o wydaniu i przyjęciu rzeczy do magazynów, podług form, jakie będą w zdarzeniu potrzeby komunikowane.
- Wydrukowanie z zagłówkami arkuszów z wyrażeniem rozmaitych nazwisk rzeczy używanych na nastolne protokoły w buchalteryi, i księgi dla gatunkowych Kommissyonierów dla zapisywania w przychod i rozchod rzeczy w magazynach podług form, jakie będą w zdarzeniu potrzeby komunikowane.
- Rozkazy dawane służącym przy wysyłaniu transportów, instrukcyi z mar-

Wszystkie te materyały będą brane w miarę potrzeby. Drukowania różnych blankietów będą czy-

szytym, wiadomościami, dodatkowym prawidłem i formą raportu, także z wiadomościami dawanymi konwojującym transporta podług form, jakie będą w zdarzeniu potrzeby komunikowane.

Roczne wyciągi w Buchalteryi, po pieniężney części na białym papierze podług form, jakie będą w zdarzeniu potrzeby komunikowane.

Drukowanie z zagłówkami na formularne opisy służby urzędników Kommissyi.

Dostawienie jednopolanowych dREW sosnowych.

Brzozowych lub zamiast ich olchowych w miarę potrzeby.

Świec łojowych na bawelnjanym knocie wagi po cztery na funt.

Dostawienie dREW i świec będzie czynione w miarę potrzeby.

5tey Klasy Bek 2.

Sekretarz Jastremski. (1167)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Cytą Rossyą etc. etc. etc.

3 Pozew Edyktałny, przed Sądem Płowym Wileńskim a razem nad funduszem żał. Exdywizorski, na kadencyą idącą Sto Michalską i do każdego przypadnienia sprawy, UUr. Adamowi Kocięłowi, Wiktorowi Jeleńskiemu Sędz. Gubern. Wileń. jako debitorom, zaś Ur. Benedyktowi i Jozefacie z Białobłockich Cholewińskim, Leopoldowi Białobłockiemu sukcesorom zeszłego adwokata b. Sądu Gł. Wileń. Bogusława Białobłockiego, Mikołajowi Sobolewskiemu Sowieznikowi, Felicyi Pietraszkiewiczównie koniuszance z dokładem opieki, Andrzejowi, Wincentemu i Hipolitowi Szostakom sukcesorom zeszłego Jana Szostaka, Kazimierzowi Strzałkowskiemu Regentowi dopiero Sekretarzowi, Hipolitowi Felixowi Wołkowi Prezyd. Gran. Wileń., Michałowi Jasiukowiczowi Komornikowi, X. Prałatowi Kazimierzowi Dmochowskiemu i całej Prześwietney Kapitulie Wileń., Jakubowi i Katarzynie Kaciukiewiczom, Star. Niselowi Abramowiczowi z przelewem od Buczyńskiego i Kazimierza Dobrowolskiego i tymże Wlewkodawcom do usprawiedliwienia waluty, Wacławowi Mikołajowi, Rudolfowi synom, Paulinie córce nieletnim Korewom sukcesorom zeszłej Julii z Pomarnackich wprzód Białobłockiey a później Korewinie z dokładem opieki, Karolinie z Pomarnackich wprzód Koréwinie, a dopiero Jawtokowej, pod assistencyą właściwą, Johannie z Laudańskich Pomarnackiey, słowem wszystkim kredytorom i pretensorom dysputowanym i niezaprzeconym, w referencyi do dowodów u Sądu złożyć się mających wynosi się z Instancyi Ur. Mikołaja Pomarnackiego b. Sędz. Ziem. Wileń. w prośbach: z debitorami o przysądzenie na nich poszukujących się summ z procentami i expensami prawnymi, a z kredytorami i pretensorami, o weyrzenie w słuszność i dokonane formalności, w razie uchybień pod jakimkolwiek względem, stosunkow znikczemnienia, a z niedysputowanemi, przyjęcia kwitów do detrunkaty, lecz z obżał. sukcesorami zeszłego Białobłockiego strącenia nietylko za kwitami nad-

płat, ale i pretensyow do aktow podawanych i pod niestanność zrekognoskowanych; uchylenia wnioskow niewłaściwych i praw przeciwnych, a do zerwania sprawy dążyć mogących, o ściąg kalkulacyą z lat administracyynnych, a przytém o wizyą, weryfikacyą oraz indagacyą, w całym komplecie; po zebraniu zaś massy passive i active, przeznaczenia satysfakcyi wedle przyzwolitey taxy i ocenki, z uwagą na blizkie od miasta majątku położenie na dobroć gruntow, że ani jednej piędzi ziemi nie ma nieużyteczney, i ztąd podniesienia do sprawiedliwego szacunku, o bliższosc do dowodu i odwodu, a gdzie wy-

2. Niżej podpisany J. Szteyn Optyk i Mechanik, przybyły do Miasta Wilna ma honor rekomendować się Prześwietney i Szanowney Publiczności z własney swey roboty Optycznymi i Mechanicznymi Instrumentami w rozmaitych gatunkach, jak kto onych mieć sobie życzy; również przyjmuję na siebie poprawkę podobnych instrumentów, i upewniam ze swey staranności dogodzić publiczności prędkiem wypełnieniem wkładanych na mnie poruczeń. Biednym zaś którzy nie są w stanie kupienia dla swych robot okularów ofiaruję dawać bezpłatnie. Mieszkam w Domie Doroszki na Dominikańskiej ulicy, na przeciw Pocztowego Kantoru.

Печаташь дозволяется: Виленскій Полицмейстеръ Прокудинъ Горски.

3. Oświadczenie imieniem WJPani Alexandry z Falkowskich Hulewiczowey Kapitanowey Woysk Rosyyskich, zanosz się w rzeczy następney: iż Starozakonny Mendel Boruchowicz i Danchie Rabin Widzki i Kupiec 3oicy gildyi, po zajęciu przez licytacyą poczt Solockiey, Jezioroskiey, Widzkiey, a później i Długialiskiey, nie mając na potrzebne do tego wydatki, wystarczającego zapasu, łącznie z żoną swojā Ryfkā, trafił do żałtocy, i pożyczyl za trzema obligami oblatowanymi rubli srebrnych 500, wnosząc ewikcyą na wszelki majątek ruchomy i nieruchomy, na dom i kramę, w mieście Widzach położoną; lecz kiedy po upływie terminu z dwóch pierwszych obligów nie uiscił się, i żałt. dostrzegając w tém nieakuratność obżałt. zmuszonā jest powątpiwać, i o zaskutecznienie późniejszego za trzecim obligiem długu, a obok tego zawiechrzane działy obróty wdawaniem się nie wiedzieć w jakim celu do współnictwa ryzykownych podradow, do przeprowadzenia koni pocztowych na trakt Oszmiański, i do polecenia urzędzenia onymi ludziami wiele pewnym z ryskiem zapożyczonych summ, gdyby onych nie tracił z prawnymi procentami, jako wprośc na zapewnienie całego wzmienionego funduszu kredytowanych, ninieyszém oświadczeniem do akt właściwych wniesioném, przez gazety Kuryera Litewskiego zawiadamia Publiczność, iż wszelkie układy mające zayść z kimkolwiek, przez obżałt. Mendela Boruchowicza Danchie i jego żonę, czy to w odstąpieniu pod jakim bądź pozorem, kontraktow na same powyższe pocztowe stacye, czy to części jakiey koni pocztowych z uprzężā, albowi też jakiey posiadłości w mieście Widzach ewikcyi nległej, powinny być pierwszā rękoymiā do usatysfakcyonowania wyżej wyrażoney, należności mojej — Jakowe oświadczenie podaję do

niknie potrzeba i do juramentu, o nieobciążanie massy niesłusznemi rachunkami, o zapisanie wiekuistej ammissyi na niejawiących się kredytorach i o to wszystko, o co obszerniej przez sprawę proszoném będzie S. M. Z.

Roku 1833 meca października 9 dnia, że takowa kopija Pozwu jako z autentykem zgodna w Gazecie Kuryera Litewskiego pomieszczoną być może, Sąd Powiatowy Wileński zaświadcza.

Asseşor Stanisław Drzewicki.

Assesor Jan Pisanka.

Assesor Jan Czyż. (1181)

2. Нижеподписавшійся И. Шпейнъ Опшикъ и Механикъ, прибывшій въ Г. Бильно, чешсь имѣшь рекомендовахъся Почтенной Публичк всякаго рода Опшичными и Механичными Инструменстами, какъ кто оныхъ имѣшь пожелаешъ равно мерно принимаю я починку подобныхъ; инструменстовъ, уверяя при шомъ доставившъ удовольствія публикъ въ исполнѣнн излагаемыхъ на меня порученностей, бѣднымъ же, кои сунъ не въ состоѣннн покупашъ для своей работы очки, шъ могушь получашь оныхъ безденежно. Жипельствую на Доминиканской улицѣ въ Домѣ Дорощки, на супротивъ Погтовой Канторы.

(1197)

Sądu Ratuszy Widzkiey, własną podpisuję ręką. Roku 1833 meca julii 17 dnia.

Alexandra Hulewiczowa:

Roku 1833 meca julii 21go dnia stawaję osobiscie WJPani Alexandra Hulewiczowa, dla wpisania do akt Sądu Ratuszy Widzkiey i przesłania do Redakcyi Kuryera Litewskiego powyższe oświadczenie, przeciwko Starozakonnym Mendelowi Boruchowiczowi Danchie i jego żenie Ryficy przy proźbie złożyla, które po nastaley rezolucyi do xiąg jest wpisane, i na żądanie strony do Redakcyi Kuryera Litewskiego przy komunikacyi przesłane.

Ratman Kozłowski.

Regent Woytkiewicz. (1189)

3. Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięty w Witebskiey Gubernii za nieokazanie na piśmie świadectwa włoczęga *Uljan Isajew Korotki*, uznany wyrokiem Mińskiej Kryminalney Izby za włoczęgę, wedle rozporządzenia tego Rządu dnia 19 upłynionego sierpnia bezczynionego, przeznaczony na osnowie Ukazu Rządzącego Senatu 13 kwietnia ninieyszego roku na oddanie do woyskowej służby, i że o przyjęciu jego do niej, komunikowano 26 sierpnia za N. do Mińskiego Gubernialnego Rekrutskiego Urzędu, iżby ten, do kogo rzeczony włoczęga okaże się należącym, dopomniat się o niego (jeśli zechce) przepisany w przytoczonym ukazie porządkiem; przymiotów zaś rzeczony *Uljan Isajew Korotki* następnych: wzrostu 2 arszyny 4<sup>3</sup>/<sub>4</sub> wier., twarzy podługowatey, czystey, nosa długiego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie światło-rusych, prawā rękā niedoskonałe władą od rozrąbania na dłoni ścięgn.

Sowietnik Warawka.

Sekretarz Amalicki.

Za Naczelnika Stołu Rytwiński. (1144)

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1833. d. 18 Października.

CENZOR LEON BOROWSKI.